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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

VİCDAN
Artık belli...

Silah satan.
Barış istemez.

İlaç satan.
Sağlık istemez.

Hırsız olan.
Hukuk istemez. 

İsrail, Filistin’e dünya ülkeleri gözü 
önünde bombalar yağdırıp halkı öldürüyor.

Niye?
Ülke Müslüman.

Niye?
Ülke fakir.

Niye?
Ülke yoksul.

Hani adalet.
Hani hukuk.    
Hani adaletin yarısının vicdan olduğu...

Eğer iki Müslüman ülke birbiriyle savaşsaydı 
her iki tarafa silah satmak için adeta yarış ha-
line girilirdi.

Böyle olacağına neden barış için devreye 
girilmeyip o yönde ağırlık konulmuyor.

Bakıyoruz...

Barış için her iki taraf ile görüşme yapan ve 
ağırlık koyan tek lider Cumhurbaşkanı Sayın 
Tayyip Erdoğan, ardından Mısır lideri.

Fakat... 

Sanki savaş bitmiş gibi gazete manşetlerinde 
haftalardır banka müdiresi Seçil Erzan’ın Fatih 
Terim Fonu ile futbolcuların yatırdıkları mi-
lyon dolarlar gündemde.

Dolarların Maliyeye beyanları yok.
Ödedikleri vergi hak getire!

Gündem değişmiş gibi gözüküyor, değişmesin.

Kimse oturup haksız bir şekilde gündem 
değişikliğini iktidara yıkmaya çalışma 
vicdansızlığı yapmasın.

Dünyada iki buçuk milyar Müslüman ülke 
var, ağırlık koymaları halinde savaşın durması 
yönünde etkili olunur. 

Çünkü...
Hem Müslüman.
Hem Hıristiyan.
Hem Musevi.
Hem Budist inancında temelin hakça düzen ve 
adalet olduğu belirtilir...

İnanç.
Vicdan.

Çocuklar ölmesin.
Savaş bitsin...
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GÜNCEL HABER

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gazze’deki mezalimin bölgesel bir 
savaşa dönüşmesine fırsat vermememiz gerekiyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Erdoğan, 
Katar’da düzenlenen 44. Körfez İşbirliği Konseyi 
Zirvesi’nde katılımcılara hitap etti.

Zirvede bulunmaktan duyduğu mutluluğu dile getir-
erek konuşmasına başlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
kendisini zirveye onur konuğu olarak davet eden Ka-
tar Emiri Şeyh Temim bin Hamad Al Sani’ye teşekkür 
etti.

Körfez ülkeleriyle Türkiye’nin ilişkilerinin her geçen 
gün geliştiğini belirten Erdoğan, zirveye katılımının, 
münasebetleri daha ileriye taşımanın bir tezahürü 
olduğunu dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, el, gönül birliği içinde 
hareket ederek münasebetleri güçlendireceklerine 
inandığını vurguladı.

Körfez ülkeleri ile Türkiye’nin ticaret hacminin son 

20 yılda 13 kat artarak geçen sene itibarıyla 23 milyar 
dolara ulaştığını aktaran Erdoğan, Türkiye-Körfez 
İşbirliği Konseyi Serbest Ticaret Anlaşması müzaker-
elerine yeniden başlanması ve anlaşmanın kısa süre-
de yürürlüğe girmesinin ticareti daha da artıracağına 
işaret etti.

Körfez ülkelerindeki insanların turistik seyahatlerinde 
en çok tercih ettikleri ülkelerin başında Türkiye’nin 
gelmesinin ayrı bir mutluluk kaynağı olduğunu vur-
gulayan Erdoğan, konseyle ilişkilerin temel unsuru 
olan Stratejik Diyalog Bakanlar Mekanizmasının 
bugüne kadar beş toplantı yaptığını anımsattı.

Dışişleri Bakanlarının iştirakiyle düzenlenen 
toplantıların altıncısına, 2024’ün ilk çeyreğinde 
Türkiye’nin ev sahipliği yapacağını dile getiren 
Erdoğan, Körfez bölgesini Türkiye üzerinden kara 
yoluyla Avrupa’ya bağlayan ulaştırma projelerine 
büyük önem atfettiklerini, bu projelerin 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Gazze’deki mezalimin Suriye’yi de içerecek bölgesel bir savaşa 
dönüşmesine fırsat vermememiz gerekiyor.” dedi.
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GÜNCEL HABER

enerji işbirlikleriyle taçlandırılması gerektiğine 
inandıklarını söyledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasını şöyle 
sürdürdü:
“Türkiye, uluslararası yatırımcılar için güvenli liman 
olma vasfını koruyor. Türk ekonomisine güvenen 
kardeşlerimize gereken her türlü desteği vermeye 
hazır olduğumuzu ifade etmek isterim. Savunma 
sanayi alanında Körfez’deki kardeşlerimizle çok 
farklı bir ivme yakaladık. Son hadiseler, bu alandaki 
işbirliğimizin ne kadar önemli ve stratejik olduğunu 
ortaya koydu. Ortak üretim ve finansman dahil sa-
vunma sanayindeki işbirliğimizi çeşitlendirmemizde 
fayda görüyorum.”

“Gazze krizindeki tavrımız örnek oldu”
Riyad’da düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı Arap 
Ligi Olağanüstü Ortak Zirvesi ile Filistin halkıyla 
dayanışmayı açık ve net gösterdiklerini hatırlatan 
Erdoğan, şunları kaydetti:

“Gazze krizindeki bu ortak tavrımız, bölge ülkeleri 
olarak sorunlarımızı sahiplenme noktasında da 
bir örnek oldu. Zirvede alınan kararların takibini 
yapmamız önemlidir. Dışişleri Bakanları Temas Gru-
bu çeşitli ülkelerde görüşmeler yürüttü, bu temaslara 
devam edecekler. Gazze’de kısa süreli geçici insani 
aranın sağlanması ve esir takası konusunda Katar’ın 

çabalarını takdirle karşılıyoruz. Tabii bu fasılanın 
kalıcı bir ateşkese dönüşmesini temenni ediyorduk 
ancak bu gerçekleşmedi. Netanyahu yönetimi siyasi 
ömrünü uzatmak uğruna tüm bölgemizin güvenliğini, 
geleceğini tehlikeye atıyor. Çoğunluğu çocuk ve 
kadın 17 bin Filistinli masumun hayatını kaybetmesi 
insanlık suçudur, savaş suçudur. İsrail’in işlediği bu 
suçlar yanına kar kalmamalıdır. Türkiye olarak bölg-
eye yönelik insani yardımlarımızı artırarak sürdürüy-
oruz. Bugüne kadar 12 uçak ve iki sivil gemi dolusu 
yardım malzemesini El-Ariş’e sevk ettik. Kanser 
hastaları ve çocuklar başta olmak üzere yaralıların, 
Türkiye’ye intikalini sağladık. Önceliğimiz, derhal 
kalıcı ateşkesin ilan edilmesi ve kesintisiz bir şekilde 
insani yardım akışının teminidir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, son gelişmelerle birlikte 
1967 sınırları temelinde başkenti Doğu Kudüs olan 
bağımsız, egemen bir Filistin devletinin kurulmasının 
ehemmiyetinin bir kez daha görüldüğüne işaret ederek, 
“Bu maksatla garantörlük dahil, bölge ülkeleriyle bir-
likte sorumluluk almaya hazır olduğumuzu açıkladık. 
Gazze’deki mezalimin Suriye’yi de içerecek bölgesel 
bir savaşa dönüşmesine fırsat vermememiz gereki-
yor.” diye konuştu.
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GÜNCEL

Gazze’deki hükümet, İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ne yönelik saldırılarında hayatını kaybeden sivillerin 
16 bin 248’e ulaştığını duyurdu.

İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarında ölen
Filistinli sayısı 16 bin 248’e yükseldi

Hükümete bağlı medya ofisi, 7 Ekim’den bu yana 
aralıksız devam eden saldırıların 60’ıncı gününde, 
kentteki duruma ilişkin yazılı açıklama yaptı.

İsrail tanklarının İsrailli sivillerin ölümündeki rolü 
yine gündemde
Gazze’de yerinden edilen binlerce Filistinli su ve gıda 
eksikliği nedeniyle hastalıkların pençesinde
İsrail’in saldırılarını sürdürdüğü Gazze’deki 
imkansızlıklar nedeniyle “salgın felaketi” yaşanıyor
İsrail hapishanelerindeki Filistinli esirlerin sayısı 7 
Ekim’den bu yana yüzde 50 arttı
İsrail’de esirlerden sonra ölenler ve yakınlarıyla da 
alay eden akım başladı
İsrail işgal altındaki Doğu Kudüs’te yeni yasa dışı 
yerleşim planlıyor
Açıklamada, “İsrail ve Amerikan savaş uçakları 
ve dev Amerikan füzeleri ve bombaları, Gazze 
Şeridi’nin her metresini hedef alır hale geldi ve artık 
Gazze Şeridi’nde hiçbir yer güvenli değil.” ifadeleri 
kullanılarak, kadın ve çocuk demeden sivillerin 
vahşice katledildiğine dikkat çekildi.
İsrail yönetiminin “insani ara”nın devam etmesine 
ilişkin teklifleri reddetmesinin ardından Gazze’de 

1248 kişinin canına kıydığı belirtildi.
Ölü sayısının bugün 349 arttığına işaret eden 
açıklamada, “İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik 
saldırısında şehit sayısı 7 bin 112’si çocuk, 4 bin 885’i 
kadın olmak üzere 16 bin 248’e yükselirken, kayıp 
kişi sayısı da 7 bin 600’e ulaştı.” ifadeleri yer aldı.

Sivil savunma ekiplerinden 32, gazetecilerden 81 
kişinin de hayatını kaybettiği saldırılarda, İsrail 
güçlerinin savaşın başından bu yana toplam 1550 
katliam gerçekleştirdiği kaydedildi.

Açıklamada kara, hava ve denizden olmak üzere 
tüm saldırılar sonucu çeşitli şekillerde yaralananların 
sayısının 43 bin 616 olduğu aktarıldı.

İsrail saldırılarının ağır bilançosu
İsrail’in düzenlediği bombardıman sonucu Gazze 
Şeridi’nde hükümete ait 121 kamu binası ile 100 
caminin tümüyle yıkıldığı, 192 caminin ise kısmi 
yıkıma maruz kaldığına dikkat çekilen açıklamada, 
saldırılardan, 3 kilisenin önemli hasar gördüğü, 69 
okul tamamen yıkılırken, 275 okulun ise kısmi tahri-
bat yaşadığı belirtildi.
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Açıklamada, işgal güçlerinin uçaklarından Gazze 
Şeridi’ndeki evler, okullar, hastaneler ve diğer tüm 
sivil yerleşim yerlerine 50 bin tondan fazla patlayıcı 
atıldığı ifade edildi.
Gazze Şeridi’nde sivillere ait konutların yüzde 
61’inin yıkıldığına işaret eden açıklamada, 52 bin ko-
nut yerle bir olurken, kısmi ve çeşitli şekillerde hasar 
görenlerle birlikte saldırılarda tahrip olan ev sayısının 
305 bin olduğu kaydedildi.
1,5 milyon kişi evini terk etmek zorunda kaldı
Gazze Şeridi’nde evlerini terk etmek zorunda kalan 
insan sayısının 1 milyon 500 bin olduğu, bunların 
tamamının yiyecek, su, ilaç, barınma gibi çok ciddi 
sorunlarla her an mücadele etmek zorunda kaldığı 
vurgulandı.
Açıklamada, kış mevsiminin başlaması ve gelen 
soğuklarla, çeşitli salgınların da artmaya başladığının 
altı çizildi.
İnsani yardımların kesilmesi ve damlatarak verme 
siyaseti üzerinden yapılanların alçakça bir üslup 
olduğuna değinilen açıklamada, 2 milyon 400 bin 
kişiye bilerek idam cezası verildiği kaydedildi.
Ayrıca açıklamada, orta dereceli yaralıların 
birçoğunun da Gazze Şeridi’ndeki sağlık sisteminin 
çökmesi sebebiyle hayatını kaybettiği, kentte 75’ten 
fazla hastane ve sağlık merkezinin çalışmalarını 
sonlandırdığı bildirildi.
Sivil savunma ekiplerinin bombardıman sonrasında 
yaralıların kurtarılması ve ölenlerin çıkartılması 
işlemlerini yerine getirmekten aciz kaldığı, bu-

nun en önemli sebepleri arasında, sivil savunma 
ekipmanlarının yüzde 80’inin İsrail saldırılarında tah-
rip olması ve yakıt bulunamaması gösterildi.

DSÖ, İsrail’in baskısıyla deposunu taşımasının ilaç 
tedarikini geciktireceğini bildirdi
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Direktörü Tedros 
Adhanom Ghebreyesus, İsrail ordusunun baskısı 
sonrası DSÖ’nün Gazze’nin güneyindeki Han 
Yunus’ta bulunan deposundaki tıbbi malzemeleri Re-
fah şehrine taşımasının ilaç tedarikini geciktireceğini 
belirtti.
Ghebreyesus, tıbbi malzemelerin taşınmasına ilişkin 
X sosyal medya platformundan paylaşım yaptı.
“DSÖ, tıbbi malzemeleri Han Yunus’taki depodan 
Refah’taki daha küçük bir depoya taşıdı.” ifadeler-
ini kullanan Ghebreyesus, bu işlemin kısa süre-
de gerçekleşmesi için ciddi bir çaba gerektiğini 
vurguladı.
Ghebreyesus, “Bu durum, sağlık tesisleri için 
Sınır Tanımayan Doktorlar ve Birleşmiş Milletler 
Yakın Doğu’daki Filistinli Mültecilere Yardım ve 
Bayındırlık Ajansına (UNRWA) planlanan ilaç 
teslimatının ertelenmesine yol açtı. Teslimat zaten 
gecikti ve bu, geniş çaptaki silahlı çatışmalar ile sa-
hadaki sınırlı personel nedeniyle Gazze’deki has-
tanelere teslimatımızda sorun oluşturmaya devam 
edecek. Gazze’deki insanlara bakım sağlamak için 
sürekli ve güvenli bir tıbbi yardım akışına ihtiyacımız 
var.” değerlendirmesinde bulundu.

GÜNCEL
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Ankara İl Jandarma Komutanlığından yapılan 
açıklamada, internet ortamında 7 gün 24 
saat esasına göre sanal devriye faaliyetleri 
yürütüldüğü belirtildi.

Açıklamada, bu kapsamda yasa dışı bahis oy-
natan 1080 ve müstehcen içerik barındıran 
196 internet sitesinin Bilgi Teknolojileri ve 
İletişim Kurumuna, “oltalama” yöntemiyle 
dolandırıcılık yapılan 10 sitenin de Ulusal Si-
ber Olaylara Müdahale Merkezine bildirilerek, 
erişimlerinin engellendiği kaydedildi.

İl Jandarma Komutanlığının açıklamasında, 
yapılan çalışmalar sonucu Bala, Etimesgut, 
Nallıhan, Mamak, Kalecik ve Yenimahalle il-
çelerinde tespit edilen 47 dolandırıcılık, 3 
hırsızlık ve 3 banka veya kredi kartlarının 
kötüye kullanılması suçlarına ilişkin 101 şüpheli 
hakkında adli işlemlere başlandığı belirtildi.       

GÜNCEL

Ankara İl Jandarma Komutanlığının, sanal devriye faaliyetleri sırasında belirlenen 1286 internet sitesine 
erişimin engellendiği bildirildi.

Ankara İl Jandarma Komutanlığının çalışması
sonucu yasa dışı 1286 site erişime engellendi
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WMO tarafından 2011-2020 arasında yaşanan iklim 
değişikliği ve bunun etkisiyle meydana gelen aşırı 
doğa olaylarına ilişkin verilerin yer aldığı rapor 
yayımlandı.
Dubai’de devam eden Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) 28. Tara-
flar Konferansı (COP28) kapsamında yayımlanan 
raporda, küresel sıcaklık artışını sanayi öncesi dö-
neme (1850-1900) göre 1,5 santigrat dereceden fa-
zla olmayacak şekilde sınırlamaya çalışmak için 
çok daha etkili iklim eylemlerine ihtiyaç duyulduğu 
vurgulandı.
Raporda, iklim değişikliğinin etkilerinin 2011-2020 
yılları arasında endişe verici oranda arttığı, bu tari-
hlerde “en sıcak 10 yılın” yaşandığının kayıtlara 
geçtiği belirtildi.
2011-2020 dönemi için küresel ortalama sıcaklığın 
1850-1900 ortalamasının 1,10 santigrat derece üz-
erinde olduğu kaydedilen raporda, dünya genelinde 
kaydedilen en sıcak altı yılın 2015 ile 2020 yılları 
arasında yaşandığı aktarıldı.
Bu süreçte en sıcak iki yılın, El Nino hava olayının 
etkisiyle 2016 ve 2020 yılları olduğu ifade edildi.
Sera gazı konsantrasyonlarının sürekli artmasının 
kara ve okyanus sıcaklıklarının rekor seviyeye yük-

selmesinin yanı sıra, buzların erimesi ile deniz sevi-
yesinin yükselmesinde keskin bir artışa neden olduğu 
vurgulandı.
2011’den 2020’ye kadar deniz seviyesi yıllık 4,5 mil-
imetre yükselirken, bu oranın 2001-2010 döneminde 
2,9 milimetre olarak kayıtlara geçtiği bildirildi.
Raporda, deniz ısı dalgalarının daha sık ve yoğun hale 
geldiği, 2011 ile 2020 arasındaki herhangi bir yılda 
okyanus yüzeyinin yaklaşık yüzde 60’ının bir sıcak 
hava dalgasına maruz kaldığının altı çizildi.
“Buzullar yılda yaklaşık 1 metre inceliyor”
Raporda, özellikle kutup bölgelerinde ve yüksek 
dağlarda meydana gelen büyük dönüşüm konusunda 
uyarı yapılırken, “Buzullar yılda yaklaşık 1 metre in-
celiyor. Bu benzeri görülmemiş bir kayıp ve milyon-
larca insanın su kaynakları üzerinde uzun vadeli etki 
oluşturuyor.” ifadelerine yer verildi.
Antarktika’daki kıtasal buz tabakasının 2011-2020 
yılları arasında 2001-2010 dönemine kıyasla nere-
deyse yüzde 75 daha fazla buz kaybettiğinin altı 
çizilen raporda, bu durumun, alçakta bulunan kıyı 
bölgelerin varlığını tehlikeye atacak olan gelecekte-
ki deniz seviyesi yükselişi açısından kaygı verici bir 
gelişme olduğuna işaret edildi.

GÜNCEL

Dünya Meteoroloji Örgütü (WMO), 2011-2020 yılları arasında iklim değişikliğinin etkilerinin hızlı 
şekilde arttığını ve bu sürecin kayıtlara “en sıcak 10 yıl” olarak geçtiğini bildirdi.

İklim değişikliği etkilerinin arttığı 2011-2020
dönemi, kayıtlara “en sıcak 10 yıl” olarak geçti
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BAKIŞ AÇISI

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar

İçinde bulunduğumuz Ortadoğu coğrafyası 
insanlık tarihinin bugüne kadar görmediği 
öyle büyük acılara sahne oluyor, öylesine 
büyük insanlık dramları yaşanıyor ki…
İnsanlık adına bizi biraz umutlandıran tek 
gelişme ise, masum sivillerin, kadın ve 
çocukların, hiçbir insani kural tanımayan 
İsrail ordu güçlerinin saldırılarında koruna-
bilmek için sığındıkları mekanları, okulları, 
hastaneleri ve hatta bütün dinlerin kutsat 
saydığı yerler olan camileri ve kiliseleri 
hunharca bombalayan İsrail ordu güçler-
inin, Gazze’de neden olduğu katliamlara 
ve insanlık suçlarına karşı dünyanın her 
tarafından sivil halkların protesto göster-
ilerinin çığ gibi büyümesidir. Ortadoğu’yu 
yeniden şekillendirmeye çalışan savaş 
baronlarına rağmen bugün dünyanın neres-
inde yaşarsa yaşasın milyonlarca kişi hep 
birlikte ve hepbir ağızdan Gazze’de insanlık 
suçu oluşturan uygulamalara artık son ver-
ilmesi için protestolarını artık kendi ülke 
yöneticilerine karşı da sürdürüyorlar. Öyle 
ki, çoğu devletin, belli küçük ulusal çıkarları 
zedelenmesin diye etkin bir şekilde her-
hangi bir karar almayarak hiçbir insani kural 
tanımadan Gazza’ye saldıran İsrail’i ce-
saretlendirmesinin yanında, bugün milyon-
lar hükümetlerinin aksine insanlığın geleceği 
için Gazze’de bu insanlık dışı saldırıların 
ve katliamların durdurulması ve kalıcı bir 
barışın sağlanabilmesi için eylemlerine de-
vam ediyorlar.. Aslında insanlık ilk defa 
böyle bir çatışma ortamıyla karşılaşmıyor. 
Yüz yıllardan beri ülkeler zaman zaman 
birbirleriyle acımasızca savaşıyorlar. Ancak 
savaşın da, çatışmaların da kendi içinde bir 
hukuku mevcut. Savaş ve çatışmalarda da 
uyulması gereken hukuk kuralları vardır. 
Uygar dünya artık gelinen süreçte bir 
çatışmanın tarafları olarak, sivillerin en net  
biçimde ayırt edilmesi gerektiğini, masum 
sivil halka ne bir bütün olarak ne de birey-
sel olarak saldırılamayacağını, saldırıların 
sadece askeri mekanlara ve savaş araçlarına 
karşı yapılması gerektiğini,  savaşa 
katılmayan veya savaş dışı kalan masum 
sivil halkın  yaşamlarına, fiziksel ve manevi 
bütünlüklerine her daim  saygı gösterilm-
esi gerektiğini, bu tür kişilerin, hiçbir ayrım 
gözetilmeden her tür koşulda korunması ve 
insanca muamele görmeleri gerektiğini, hatta 
bu süreçte teslim olan veya savaş dışı kalan 
bir karşı taraf mensubunu dahi öldürmek ya 
da yaralamanın kesinlikle yasak olduğunda 
hem fikirdir. Kaldı ki, ne çatışan taraflar ne 
de onların silahlı kuvvetlerinin mensupları 
savaş yöntem ve araçlarını sınırsızca 

seçme hakkına sahiptirler. Yine savaş ve 
çatışma sürecinde savaşan tarafların ger-
eksiz kayıp veya ölçüsüz acıya sebep ola-
bilecek savaş araçlarının ve savaş yöntem-
lerinin kullanılması ise kesinlikle yasaktır. 
Bugün İsrail’in Gazze’de sürdürdüğü askeri 
harekatın ve hiçbir insani kural tanımayan 
savaş yöntemlerinin, bu harekâtta izlediği 
“devlet politikası” nın “yaygın ve sis-
tematik” bir biçimde hiçbir ayrım gözet-
meksizin Gazze’li sivil halkın öldürülm-
esi, yok edilmesi, yaşadıkları bölgelerden 
sürülmeye zorlanması  ve Gazze’mevcut 
altyapının  bir daha onarılmayacak şekilde 
tahrip edilmesine yönelik uygulamaları, 
Uluslararası İnsancıl Hukukun en temel 
ilkelerine aykırı olduğunu gören milyon-
lar, kendi hükümetlerinin umarsızlıklarına 
karşın, bugün Gazze’deki insanlık dramına 
son verilmesi için hepbirlikte haykırıyorlar..
Gazze’deki insanlık dramının bir an önce 
son bulması için bugün meydanlarda olan-
lar sadece sivil halklar mı? Uluslararası 
sivil toplum kuruluşları da İsrail Ordu 
Güçlerinin açlığa ve sefalete mahkum 
ettiği, göçe zorladığı, her şeye rağmen 
canlarını bombalardan koruyabilmek için 
Birleşmiş Milletlerin binalarına, okullarına, 
hatta hastanelerine sığınan kundaktaki be-
beklerin, masum çocuk ve kadın erkek 
Gazzeli, Filistinli sivillerin korunabilmesi 
için hayatlarını riske atma pahasına insani 
yardım çalışmalarını yürütmeye devam edi-
yorlar. Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki 
Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık 
Ajansı (UNRWA) tarafından yapılan 
açıklamada, İsrail’in 18 Kasım’da Gazze’nin 
kuzeyinde düzenlediği hava saldırısında bir 
BM personelinin daha hayatını kaybettiği 
belirtilerek, İsrail’in 7 Ekim’den bu yana 
Gazze’ye düzenlediği hava saldırılarında 
hayatlarını  kaybeden Birleşmiş Milletler 
personeli sayısının 104’e yükseldiği ifade 
edilmiştir. Yine yapılan açıklamalarda halen 
hayatını kaybedenlerin ulaştığı bu sayının, 
Birleşmiş Milletlerin tarihinde bugüne kadar 
çatışmalarda ölen en yüksek personel sayısı 
olduğu da kaydedilmiştir. Giderek şiddetini 
arttıran savaşın acımasızlığında daha kaç 
Birleşmiş Milletler personeli insanı yardım 
faaliyetlerinde bulanabilmek için hayatlarını 
kaybedeceklerdir kimbilir?
Gerçekte, sadece Birleşmiş Miller personeli 
değil, İsrail’in acımasızca ve hiçbir kural 
dinlemeden sürdürdüğü bu savaşta, mazlum 
Gazze halkının yanında, Filistin’li bebekler-
in, hastaların, kadın erkek, yaşlı masum, 
savunmasız insanların, İsrail’in bombalarına 

GAZZE’DE İNSANİ YARDIMLARDA SINIR TANIMAYAN 
INGO’LAR
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aldırış etmeden, yaralarının sarılması, tedavilerinin yapılarak, 
yaşama bağlanmaları için gece gündüz demeden, canlarını 
dişlerine takarak, hayatları pahasına insani yardım faaliyetler-
inde bulunan Türk Kızılay’ı, AFAD, TİKA ve Uluslararası 
Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC) ve 
Sınır Tanımayan Doktorlar (MSF) gibi Uluslararası insani 
yardım kuruluşları da  Gazze’de “Daha insanlık ölmedi” ve 
“İnsanlığın vicdanı olarak biz buradayız” diyerek faaliyetler-
ini sürdürmeye çalışmaktadırlar. Bu insani yardım kuruluşları, 
çatışma ortamının her türlü olumsuzluğuna rağmen tonlarca 
insani yardım sağladılar, sahaya personel gönderdiler ve zor 
günde mazlumun yanında oldular. Bu görevlerinin yanı sıra 
Gazze’deki zulmü vurgulamak için insani diplomasi yürüt-
tüler, sahadan tanıklık yaptılar ve sessizlere ses oldular. Tüm 
emek harcayan kuruluşların emekleri takdire şayandır, ses-
sizlerin, tereddüt edenlerin notu tarih satırlarına yazılmıştır.  
Tüm bunlar aklımıza şu soruyu getiriyor: hiç mi sesini 
çıkaran, tarihin doğru tarafında yer alan, almaya çalışan in-
sani yardım kuruluşu yok? Kısa cevap tabii ki var. Birçok 
ülkedeki uluslararası insani yârdim kuruluşları Gazze için 
çalışıyorlar. Ancak, Gazze’deki insanlık dışı gidişata etki ve 
ses getirebilecek çoğunluklu olarak batı eksenli kuruluşlar 
ne yazık ki, hükümetleri ve devlet adamları gibi  sessiz, do-
nuk ve tutuk kalmışlardır. Fakat, Sınır Tanımayan Doktor-
lar (MSF), Gazze’de savaşın ortasında masum bebeklere ve 
hastalara bir yandan tüm imkanlarını kullanarak tedavilerini 
üstlenmeye çalışırken, diğer yandan da İsrail’in hiçbir kural 
tanımayan hastane bombalamalarına karşı yaptığı cesur 
açıklamalar ve çağrılar ile biryandan Filistin Halkının ruhu 
ve vicdanı olurken, öte yandan da savaşın tüm acımasızlığı ile 
Gazze’nin yerle bir oluşunu ve masum bir halkın yok edilişini 
bütün çıplaklığı ile dünya kamuoyunun gözleri önüne serme-
ktedirler. Şüphesiz Sınır Tanımayan Doktorların yaptığı bu 
insani yardım ve çağrılar; katliama gözlerini kapayanlarca 
hoş karşılanmamaktadır.
Aslında Sınır Tanımayan Doktorlar (MSF), dünyanın en zor 
ulaşılabilen ve çatışmalı bölgelerinde tıbbi yardım sağlayan 
uluslararası bir insani yardım (INGO)kuruluşudur. Dünya 
çapında çatışma bölgelerinde, salgın hastalık zamanlarında 
ve doğal afetlerin ardından insanlara tıbbi yardım sunmakta 
ve günümüzde 70’ten fazla ülkede 60.000’den fazla çalışanı 
ile faaliyet göstermektedir. Bu anlamda dünyanın en büyük 
tıbbi insani yardım kuruluşlarından birisi olarak, Sınır 
Tanımayan Doktorlar (MSF), bugün Gazze’deki çatışmalarda 
da yaşadığı gibi sağlık hizmetlerine erişimdeki kısıtlamalar 
nedeniyle pek çok zorlukla da karşı karşıya kalmakta, acil 
tıbbi bakım sağlamak ve savaşta yaralanan hastalar için re-
konstrüktif cerrahi gibi özel hizmetleri yerine getirirken tüm 
zorlukları aşarak, insani yardımlara odaklanmaktadır. Ha-
len Gazze’de  sivil halkın sağlık hizmetlerine erişimi, zaten 
kısıtlı ve çeşitli engellerle doludur. Sınır Tanımayan Doktor-
lar (MSF), bu tür durumlarda genellikle hastanelerde, sağlık 
merkezlerinde ve mobil klinikler aracılığıyla tıbbi bakım, 
psikososyal destek ve diğer yardımları sunarak bu ihtiyaçları 
karşılamaya çalışmaktadır. Bugün gelinen noktada ne yazık 
ki, Gazze’de tam kapasiteli fonksiyonel bir tane dahi has-
tane kalmamış, Şifa Hastanesi örneğinde olduğu gibi mevcut 
hastaneler yerle bir edilmiştir. Uluslararası İnsancıl Hukuk 

Kurallarına rağmen Şifa hastanesinin İsrail ordu güçleri 
tarafından bombalanması sonrasında Sınır Tanımayan Dok-
torlar (MSF)’in dünya kamuoyuna Başta Şifa hastanesi ol-
mak üzere, sağlık kuruluşlarına yapılan hunharca saldırıların 
hemen durdurularak, derhal ateşkes sağlanmalı” çağrısı son 
derece ses getirmiştir. Gazze’deki bu ağır ve zor şartlarda 
Sınır Tanımayan Doktorların halen Gazze’de 200’den fa-
zla çalışanı canla başla insani yardımlarını sürdürmeye 
çalışmakta, ellerinden geldiğince bu travmatik ve kısıtlı du-
rumda dahi acil sağlık hizmete vermeye devam etmektedirler. 
Bunun yanında dünya kamuoyuna acil ve durmaksızın ateşkes 
çağrısında bulunan Sınır Tanımayan Doktorlar, belki de 
Gazze halkının ölüm kalım mücadelesi verdiği bu günlerde, 
hizmetleri ve dünyaya sesleriyle Gazze’lilerin yanlarında 
duran. nadir uluslararası kuruluşlardan biri olarak insanlığın 
vicdanında öne çıkmışlardır. Şüphesiz Sınır Tanımayan Dok-
torlar (MSF),  insani yerde durmanın bir bedeli olduğunun 
farkındadırlar. Tüm bu insani faaliyetlerin bedeli olarak, 
Israil’in gaddarca ve gözü dönmüşçesine saldırılarının  so-
nucunda, örneğin 18 Kasım’da çalışanlarını ve yakınlarını 
taşıyan 5 araçlık MSF konvoyu saldırıya uğramış,  MSF 
çalışanlarının yakınlarından biri hayatını kaybetmiş, yine 21 
Kasım’da Al Awda hastanesini bombalayan İsrail’in bombalı 
saldırılarında Sınır Tanımayan Doktorlar (MSF)’ın Gazze’de 
insani yardım faaliyetlerinde bulunan 2 doktoru da bombalı 
saldırıda hayatlarını kaybetmişlerdir.
Öyle ki, Sayın Cumhurbaşkanımızın çevrimiçi katıldığı G20 
liderler zirvesinde yaptığı  konuşmalarında da “Ukrayna’daki 
savaş devam ederken, 7 Ekim’de bir başka krize uyandık. 
Gazze başta olmak üzere işgal edilmiş Filistin topraklarında 
yaşanan trajedi, artık insanlığın tahammül sınırlarını aşmıştır. 
Bakınız iki gün önce, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları günüy-
dü. Yedi bine yakın masum Filistinli çocuk maalesef bugünü 
göremedi. Çünkü İsrail yönetimi, bu çocukların en temel 
hakkı olan yaşama hakkını onların elinden aldı. Sularını, elek-
triklerini, gıdalarını, yakıtlarını keserek onları ölüme mahkûm 
etti. Filistinlileri kendi yurtlarından göçe zorladı; ölümden 
kaçmak için son bir umutla sığındıkları hastaneleri, okulları, 
kampları, ibadethaneleri, kiliseleri acımasızca bombaladı…” 
sözleriyle  çevrim içi zirveye katılan tüm liderleri samimi bir 
şekilde İsrailli-Filistinli, Yahudi-Müslüman-Hristiyan diye 
ayırmadan sivil ölümlerine karşı aynı tepkiyi vermeye davet 
ettiği gibi, artık günümüzde Gazze ve Ortadoğu’da kalıcı bir 
barışın sağlanabilmesi, savaşın neden olduğu derin insani 
travmaların giderilebilmesi için Türk Kızılay’ı, AFAD, TİKA 
ve Gazze’ye insani yardımların ulaştırılabildiği tek geçiş 
kapısı olan Mısır’ın Refah sınır kapısında onlarca tır yardım 
malzemesi ile hazır bekleyen, yüreği Türkiye ve insanlık sev-
gi ve sevdası ile dopdolu saha personeli ile masum yüreklere 
umut olmaya çalışan Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım 
ve Kalkınma Vakfı (IBC) gibi kuruluşlarımızın yanında 
Sınır Tanımayan Doktorlar (MSF)’örneğinde olduğu gibi 
tüm uluslararası insani yardım  kuruluşları (INGO)’nın da 
tereddütsüz bir şekilde masumların yanında yerlerini alarak, 
seslerini yükselmeleri ve bu insanlık dramını ve  utancını son 
bulması için gayretlerini sürdürmelidirler.

BAKIŞ AÇISI
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Paylaşımda, “Uzaydaki gözümüz olan GÖKTÜRK-1 uydusu 
7 yaşında. GÖKTÜRK-1, uzaydaki görevi sırasında dünyanın 
etrafını 37 bin 378 defa turlayarak 82 bin 913 görüntü çekimi 
yaptı.” ifadesi kullanıldı.
Paylaşımda yer verilen infografikte ise dünya üzerinde herhangi 
bir bölgeden coğrafi kısıtlama olmaksızın görüntü alabilen 
GÖKTÜRK-1’in 5 Aralık 2016’da Türkiye saatiyle 16.51’de 
uzaya fırlatıldığı hatırlatıldı.
GÖKTÜRK-1 uydusunun 680 kilometre yörünge yüksekliğinde, 
saniyede 7,5 kilometre hızla hareket ettiği ve uydunun Hava 
Kuvvetleri Komutanlığı bünyesindeki Keşif Uydu Tabur 
Komutanlığı personelince komuta edildiği bilgisi de aktarılan 
infografikte şunlar kaydedildi:
“GÖKTÜRK-1, harekatın uzay desteği kapsamında Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin ihtiyaç duyduğu yüksek çözünürlüklü uydu 
görüntü desteğinin sağlanmasında, uzay ve uydu sistemlerine 
yönelik teknoloji kazanımı, uzman insan gücü ve altyapısının 
geliştirilmesi, orman alanlarının kontrolü, doğal afet sonrası 
en kısa sürede hasar tespiti, coğrafi harita verilerinin üretilmesi 
gibi pek çok sivil faaliyet alanında da ihtiyaçlara cevap verecek 
şekilde planlandı.”

BİLİM-TEKNOLOJİ

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), sosyal medya hesabından GÖKTÜRK-1 uydusunun uzaya 
fırlatılmasının 7. yılına özel paylaşımda bulundu.

Uzaydaki 7. yılını tamamlayan GÖKTÜRK-1 
dünyanın etrafını 37 bin 378 defa turladı
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Türkiye’nin Somut Olmayan Kültürel Miras Listeler-
inde kayıtlı unsurlarının sayısı 26 oldu
Ersoy, sosyal medya hesabından paylaştığı me-
sajda, Afrika’da Botsvana’nın Kasane şehrinde 
gerçekleştirilen 18. UNESCO Somut Olmayan Kül-
türel Mirasın Korunması Hükümetlerarası Komite 
Toplantısı’nda, Türkiye’nin 5 kültürel unsurunun 
görüşüldüğünü bildirdi.
Doğal ve kültürel değerleri korumak üzere önemli 
bir başarıya daha imza attıklarını belirten Ersoy, 
“Türkiye’nin geleneksel zeytin yetiştiriciliği biraz 
evvel ‘UNESCO Acil Koruma Gerektiren Somut Ol-
mayan Kültürel Miras Listesi’ne kaydedildi. Yenileri 
ise yolda...” ifadelerini kullandı.
Botsvana’daki toplantıda Türkiye’nin 4 kültürel 
değerinin daha görüşüldüğü bilgisini veren Ersoy, 
Türkiye’nin UNESCO Somut Olmayan Kültürel Mi-
ras Listelerine en çok kültürel değer kaydettiren ül-
keler sıralamasında ikinciliğe yükseleceğini bildirdi.
Bakan Ersoy, toplantının oturumunda görüşülecek 4 
unsurun da dahil olmasıyla Türkiye’nin listedeki kül-

türel değer sayısının 30’a ulaşacağını belirtti.
Böylece zeytincilikle ilgili yüzyıllardır kuşaktan 
kuşağa aktarılarak yaşatılan ağaç budama yöntemleri, 
zeytin toplama şekilleri ve zeytinyağı sıkma yöntem-
leri gibi bazı geleneksel bilgi, beceri, yöntemler ile 
zeytin toplama imeceleri, hayır gelenekleri, kutlama-
lar gibi onların etrafında şekillenen toplumsal uygu-
lamalar koruma altına alındı.
Görüşülecek yeni unsurlar
Türkiye’nin yaşayan mirasları “Mey/Balaban 
Zanaatkarlığı ve İcrası,”, “İftar ve İftar ile İlgili So-
syo-Kültürel Gelenekler”, “Sedef Kakma Sanatı” ile 
“Tezhip Sanatı” da UNESCO İnsanlığın Somut Ol-
mayan Kültürel Mirasının Temsili Listesi’ne kayıt 
edilmek üzere görüşülecek.
Türkiye’nin Sedef Kakma Sanatı ve Mey/Balaban 
Zanaatkarlığı ile İcrası dosyaları, UNESCO’nun 
hazırladığı raporda “iyi hazırlanmış dosyalar” olarak 
örnek gösterildi.

TARIM

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Türkiye’nin geleneksel zeytin yetiştiriciliğinin UNESCO 
listesine alındığını duyurdu.

Geleneksel zeytin yetiştiriciliği UNESCO
listesine alındı
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BAKIŞ AÇISI

TÜRK YAZARLARININ ÇIKMAZI
Hep düşünmüşümdür;  on dokuzuncu yüzyılda 
Puşkin ile başlayan Rus edebiyatı, elli yıl 
içinde Dostoyevski ve Tolstoy gibi romancılar 
yetiştirerek, dünya edebiyatını etkileyecek 
bir duruma geldiği halde, sadece Anadolu 
coğrafyasında bin yıllık geçmişi olan Türk 
edebiyatının Dostoyevski ve Tolstoy benz-
eri yazarlar yetiştirememesi nedendir? Bu-
nun çeşitli cevapları ve sebepleri sıralanabilir. 
Bence bizim en önemli çıkmazımız, birbirimizi 
yok sayarak,  var olmaya çalışmamızdır. Bu 
durumda birbirimizi tamamlayarak,  ilerleme 
yerine, sürekli aynı noktadan başlıyoruz ve yer-
imizde sayıyoruz. Bunu, birkaç örnekle açayım.
 Bir gün Necip Fazıl ile Cağaloğlu’ndan 
iniyorduk. Bir ara söz açıldı ve ben, dedim ki:” 
Üstadım, sizin İdeolocya Örgüsü’nde bulu-
nan, Doğunun Batıya bakışı, Batının Doğuya 
Bakışı gibi bölümler, Ahmet Mithat Efendin-
in Üss-i İnkılâp adlı kitabında da var.” Necip 
Fazıl, şöyle bir baktı: “Biz onu sıradan bir halk 
yazarı bilirdik,” dedi. Anlaşılan o ki, Namık 
Kemal’i yazan Üstad, Ahmet Mithat ile hiç 
ilgilenmemişti. Zira o, aslında Namık Kemal’de 
kendini görmüş, bu eserinde bir bakıma kendini 
yazmıştır. Aynı şekilde  Prof.Dr.Toktamış Ateş 
ile de bir konuşmamız olmuştu. İktisatla ilgili 
bir konu açılmıştı ve ben, Ahmet Mithat’ın 
Ekonomi Politik adlı eserinden sözetmiştim. 
Toktamış Ateş, şaşırarak: “Onu da mı yazmış?” 
dedi. Totamış Hoca ki, babası Ahmet Ateş’in 
dostu olması nedeniyle Halide Edip aile 
dostlarıdır.  Toktamış Hoca ,Halide Edib’in 
“kucağında büyüdüğünü,” söylerdi. Buradan da 
anlaşılıyor ki, Halide Edip de Ahmet Mithat ile 
ilgilenmemişti. Burada Ahmet Mithat’ın Namık 
Kemal ve diğerleriyle yaşadığı sürgün sonrası 
fikrini değiştirerek, Abdülhamit tarafında 
yeralması onun görmezden gelinmesine neden 
olmuş olabilir. Ahmet Mithat, önceliğin halkı 
eğitmek olduğunu fark etmiş ve yolunu ona 
göre belirlemiş,  yönetimle kavganın bir sonuç 
vermeyeceğini anlamıştı. Nitekim okul kitapları 
Namık Kemal ile dolup taşarken Ahmet Mithat 
yoktur.
 Bir de Dostoyevski’nin sözünü 
hatırlayalım, diyor ki: “Hepimiz Gogol’ün 
Palto’sundan çıktık.” Gogol, Puşkin’nin öner-
isiyle Ölü Canlar romanını yazar. Bunu okuy-
an Puşkin, gözyaşlarını tutamaz. Demem o ki 
Rus yazarları, kendilerini, birbirinin devamı ve 
tamamlayıcısı olarak görürler ve kısa zamanda 
mükemmele ulaşırlar. Puşkin ile Gogol’ün dün-
ya görüşleri farklıydı ama Rus halkını sevmek 
ve onun için çalışmak, ortak hedefleriydi. 
Nitekim Tolstoy ile Dostoyevski’nin de dünya 
görüşleri çok farklıdır ve yaşam şartları da; 
biri çok zengin, diğeri yoksul…  Dostoyevski, 
siz romanı bizden öğrendiniz diyen Batılılara, 
şöyle cevap verir: “Biz, ona Rus damgasını vur-
duk, şimdi de siz, bizden öğreneceksiniz.” Bize 

gelince,modern romanın başlatıcısı sayılan 
Halit Ziya: “Biz nerede, Balzac, Stendhal gibi 
üstatlar nerede?..” diyerek, baştan kendini yok 
sayar. Bu düşüncede olan yazarın, milletine 
güvenme ve üstün olma gibi bir kaygısı olamaz.  
          Bu durum eğitim ve öğretim sistemim-
ize de yansımıştır. Filolojilerimizde, Türk dili 
ve edebiyatı yoktur. Batı üniversiteleri ve Rus 
üniversitelerinin filolojilerinde,  ilk iki sınıfta 
yüzde elli, bazılarında daha fazla kendi dil ve 
edebiyatları okutulur.  Önce kendi edebiyatlarını 
öğretirler sonra başkalarını. Biz, kendimizi yok 
sayıyorsak, başkaları bizimle niye ilgilensin?
 Mesela Ahmet Mithat’ın Müşahedat 
romanı, yazarla kahramanların tartıştığı dün-
ya edebiyatında ilk eserdir. Biz, ondan yıllar 
sonra yazılmış Unomuno’nun Sis romanını ve 
Pirandello’nun Altı Kişi Yazarını Arıyor piyes-
ini biliyoruz çünkü bunu öğrettiler, kimse bizim 
yazarımızdan söz etmedi.
 Günümüzde ise birbirimizi yok 
saymamız zirve yapmıştır. Sebebi çok açık; 
millet sevgisini ve üstün olma inancımızı 
bir tarafa atıp kendi taraflı ve dar bir dünya 
görüşümüzde boğulup kalmamızdır. Sonuçta 
her yazar, kendi kitlesine ters düşmemek için 
istediğini yazamaz duruma gelmiştir çünkü 
kendi kitlesinden dışlanma korkusuyla sürekli 
tedirgindir.  Bu ise daha büyük bir çıkmazdır, 
yazarlarımız,  kendi düşüncelerini bile söyle-
mekten korkar hale gelmektir. Ödüller de esere 
göre değil, günümüz ifadesiyle her kitlenin ken-
di yandaşına verilmektedir.
 Edebiyat ve düşünce dünyası böyle 
olunca politika dünyası da buna benzemiştir. 
Charles de Gaulle, koyu Katolik olduğu hal-
de onun Kültür Bakanı sosyalist romancı 
Malraux’dur. Ekonomik kararların bile ona 
danışılmasını ister: “Kabinemde, halkımı en iyi 
bilen odur,”der. Sartre,  de Gaulle ve hüküme-
tine acımasızca eleştirmektedir. Kendisine, 
buna müdahale etmesi söylendiğinde verdiği 
cevap şudur:” Ben, tarihe Sartre’ı susturmuş 
biri olarak geçmek istemem; Sartre Fransa’dır, 
konuşacaktır.” Bir de bizde Osmanlı’nın son 
döneminden başlayıp günümüze kadar süren 
yönetimlerin, muhalif yazarlara  yaptıklarına 
bakalım: Namık Kemal, Ahmet Mithat, Refik 
Halit, Necip Fazıl, Nazım Hikmet ve daha nice-
leri… Bu yazarların yaşadıkları ise sürgünler, 
idamlar, hapisler, yok saymalar... Her iktidar, 
edebiyat ve düşünce dünyasını kendine göre 
dizay etmeye çalıştığı sürece bir arpa boyu yol 
alamayız. 
 Dostoyevski’nın günlüğüne yazdığı 
bir cümleyle noktalayalım:” Başka milletlerden 
üstün olma inancını yitiren millet, millet 
değildir.” Kendi milletine güvenen, kendini 
üstün görme inancını da kazanır, insanlığa me-
saj verecek seviyeye de çıkar.

Prof. Dr.
Durali YILMAZ 

Yazar
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Prof. Dr.
Bayram ALTAN

Yazar

Çağımızın en yaygın hastalığı olan 
Stres; bugün, dünyayı saran bir tehlike 
haline gelmiştir. Hızla ilerleyen teknolo-
ji, hemen her geçen gün yerleşim merke-
zlerinde göze çarpan yapısal değişiklik, 
motorlu vasıtaların egzozlarından ve 
fabrika bacalarından yükselen zehirli 
gazlar, gürültülü, hareketli ve hızlı bir 
yaşam, monoton bir çalışma temposu ve 
başdöndürücü bir hızla ilerleyen zaman-
la yapılan yarış….
İşte strese davetiye çıkaran önemli ve et-
kili faktörler:
Gün gelir insan, hiçbir şeyden zevk 
alamaz. Pek çok şey anlamsız gelmeye 
başlar… Bazen yaşamak bile istemez. 
Başını iki elinin arasına alarak, “ ey-
vaah! Strese girdim galiba” der, durur. 
Bunalımlı bir hayata girme korkusu sa-
rar insanın bütün kalbini. Metanetini 
yitirmemek için çırpınmaya başlar. An-
cak inanç, azim ve iradesiyle ne derece 
başarılı olur, bilinmez.
Bayram tatilini geçirmek üzere gittiğim 
İstanbul’da bayramdan hemen sonraki 
gün, İktisadi Devlet Teşekküllerinden 
birinde çalışan bir arkadaşımı ziyaret 
ettim. 8-10 bayan ve erkek persone-
lin birarada çalıştığı bir bürodaydı. 
Selamlaşıp kucaklaştıktan sonra beni 
mesai arkadaşlarıyla tanıştırdı. Oturup 
biraz sohbet ettik. Yanımızda bulunan 
masada çalışan bir bayan, ister istemez 
konuşmalarımıza kulak misafiri oluy-
ordu.
Bir ara arkadaşım, işlerinin çokluğundan 
fazla yorulduğunu, yeterince 
dinlenemediği için de strese girme teh-
likesi ile karşı karşıya geldiğini anlattı. 
Ben de, böyle bir sıkıntıya düşmeden 
yorgunluğunu üzerinden atabilmesi için 
tatile çıkması gerektiğini söyledim.
Bir bu konuyu kendi aramızda 
konuşurken yanıbaşımızdaki bayan 
hemen söze karıştı.
Beyefendi, biz burada tam bir stres 
içindeyiz. Görüyorsunuz değil mi, 
küçücük bir büroda kaç personel 
çalışıyor? Her kafadan bir ses çıkıyor. 
Bir yandan biriken işler, bir yandan 
gürültü ve problemler… Hepsi biraraya 
gelince insanın beynı tırmalanıyor…
Artık biz, oturduğumuz koltukta geriye 
yaslanmış, konuşan bayanı dinliyorduk. 
Bayanın gerçekten de büyük bir stres 

içinde olduğunu anlamakta gecikmedim. 
Konuşup rahatlamak istiyordu. Bir ara, 
“ rahatsız etmiyorum değil mi? “ diye 
sordu. “Hayır!” cevabını verdik.
Stres içinde olan bir insan, çabuk çabuk 
konuşur, hemen heyecanlanır, el-kol 
hareketleri yapar…
Hırs doludur. Çabuk telaşlanır, hemen 
alınır. Küçücük bir hadise karşısında 
hemen sinirlenir. Stres içinde olan 
bir insanın boş zamanı da olmaz. 
Dolayısıyla karşısındaki insanın sözünü 
kesip kendisi konuşur. Konuştukça da 
açılmak ve rahatlamak ister.
İşte, sözümüzü kesen bayan da bu hal-
deydi. Strese girmesine sebep olan 
olayların nasıl cereyan ettiğini anlatmak 
istiyordu.
Dinlemek zorunda kaldık:
Bir akşam arkadaşlarımız ailece yem-
eye gelmişlerdi. Kendimi hiç de kötü 
hissetmiyordum. Konuştuk, gülüştük, 
neşelendik, yemek yedik… Misafirl-
eri uğurladığımızda saate baktım, ge-
cenin 12.30’u olmuştu. Uyku tutmadı. 
Biraz geç yattım. Ve her şeh ertesi sa-
bah başladı… Sanki o gece birşeyler 
olmuştu. Uyandığımda kalkmak istemi-
yordum… Yorgun olduğumu hisset-
tim. İstemeyerek de olsa hazırlandım. 
O gün çalışmak istemiyordum. Herşey 
dayanılmaz hale geldi bana…
Büroya geldikten sonra susmak 
bilmeyen telefonlar…daktilo sesleri… 
Ve büro Amirinin ikide bir yanına 
çağırması… Sanki hergün yaşadığım 
şeyler değidi. Eve geldim. Alış veriş 
yapmak istememişti canım. Yemeği 
hazırlayacağım bir sırada lavabo tıkandı. 
Çamaşırları makinaya tıkayıp düğmesini 
çevirdim, çalışmadı.
Bu arada zil çaldı. Kapıyı açtığımda 
oğlum ağlayarak içeri girdi. Meğer okul-
da arkadaşlarıyla kavga etmiş, düşmüş 
ve dizleri kanamış… Artık her şeyin 
sonuydu bu! Ağlıyor, ağlıyordum… 
Gözyaşlarımı tutamadım. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

ÇAĞIMIZIN EN YAYGIN HASTALIĞI: STRES!



Simge Dergi 16 

EKONOMİ

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) Dış Ticaret 
Verileri temel alınarak hazırlanan Türkiye Gıda ve 
İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu (TGDF) Diji-
tal Veri Paneli’ne göre, bu yıl 10 ayda tarım, gıda ve 
içecek sektörü geçen yılın aynı döneme göre yüzde 
5,64 artışla 21,29 milyar dolar ihracat ve yüzde 7,43 
artışla 18,26 milyar dolar ithalat yaptı.
TGDF’den yapılan açıklamaya göre, Ekim 2023 
itibarıyla aylık temelde ihracat geçen yıl aynı döneme 
kıyasla yüzde 14,49 artışla 2,57 milyar dolar olurken, 
ithalat ise geçen yıl aynı döneme göre yüzde 7,73 
azalarak 1,41 milyar dolar oldu. Ekim ayında buğday 
ithalatı yüzde 14,3 artarken, soya fasulyesi ithalatı 
yüzde 18,2 düştü.
Ekim ayında sığır ithalatı yüzde 961 arttı. Yılın 10 
ayında toplam 859,6 milyon dolar tutarında sığır 
ithalatı yapılırken, sadece ekim ayındaki sığır 
ithalatının tutarı 154,1 milyon dolar oldu. Ekim 
ayındaki sığır ithalatında en büyük pay 67,3 milyon 
dolarla Brezilya’ya ait olurken, bu ülkeyi 34,7 milyon 
dolarla Uruguay ve 11,5 milyon dolarla Çekya izledi.

Tarım, gıda ve içecek sektöründe dış ticaret dengesi 
ocak-ekim döneminde 3,03 milyar dolar fazla verdi. 
Geçen yıl ocak-ekim döneminde dış ticaret dengesi 
3,15 milyar dolar fazla vermişti. Ekim ayı itibarıyla 
aylık bazda ise dış ticaret dengesi 1,16 milyar dolar 
fazla verdi.
TÜİK Dış Ticaret Verileri temel alınarak hazırlanan 
TGDF Dijital Veri Paneli’ne göre, bu yıl 10 ayda 
tarım, gıda ve içecek sektörü geçen yılın aynı döneme 
göre yüzde 5,64 artışla 21,29 milyar dolar ihracat ve 
yüzde 7,43 artışla 18,26 milyar dolar ithalat yaptı.
İhracatta un, rafine ayçiçeği yağı ve fındık içi öne 
çıktı
Yılın 10 ayında birim ihracat değeri geçen yıl aynı 
döneme kıyasla yüzde 4,6 düşüşle 1.145 dolar/ton 
oldu. İthalat birim değeri ise geçen yıl aynı dönemle 
karşılaştırıldığında yüzde 9,4 azalarak 630 dolar/ton 
oldu.

Bu yıl 10 ayda tarım, gıda ve içecek sektörü, geçen yılın aynı döneme göre yüzde 5,64 artışla 21,29 milyar 
dolar ihracat yaptı.

Tarım, gıda ve içecek sektöründen 10 ayda
21,29 milyar dolar ihracat
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Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği (DKİB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Saffet Kalyoncu, yaptığı 
yazılı açıklamada, 2023 ocak-kasım döneminde, 
Trabzon’dan 965 milyon 176 bin dolar, Rize’den 193 
milyon 927 bin dolar, Artvin’den 58 milyon 536 bin 
dolar, Gümüşhane’den 43 milyon 306 bin dolarlık ih-
racat gerçekleştirildiğini belirtti.
Trabzon’un ihracatında geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 1, Artvin’in ihracatında ise yüzde 7 
artış yaşandığına işaret eden Kalyoncu, madencilik 
ürünleri ihracatındaki düşüşe bağlı olarak Rize’nin 
ihracatında yüzde 11, Gümüşhane’nin ihracatında da 
yüzde 29 düşüş görüldüğünü aktardı.
Kalyoncu, en fazla ihracat gerçekleştirilen sektörl-
erin başında 479 milyon 954 bin 687 dolarla fındığın 
geldiğine dikkati çekti.
İkinci sırada 197 milyon 657 bin 528 dolarla su ürün-
leri ve hayvancılık mamullerinin yer aldığını ifade 
eden Kalyoncu, üçüncü sırada 197 milyon 162 bin 
710 dolarla yaş meyve sebze, dördüncü sırada 138 
milyon 138 bin 209 dolarla maden ve metallerinin, 

beşinci sırada ise 39 milyon 36 bin 851 dolarla kimy-
evi maddeler ve mamullerinin geldiğini kaydetti.
Bölgeden yılın 11 ayında 1 milyar 260 milyon 946 bin 
90 dolarlık ihracat gerçekleştirildiğinin altını çizen 
Kalyoncu, en fazla ihracat yapılan 5 ülkenin sırasıyla 
Rusya Federasyonu, İtalya, Gürcistan, Almanya ve 
Çin Halk Cumhuriyeti olduğunu bildirdi.
İhracat yapılan ülkelerden Fas, İran, Finlandiya, 
Moğolistan ve Malezya’ya yapılan ihracatta önemli 
oranda artış yaşandığına değinen Kalyoncu, geçen 
yılın aynı döneminden farklı olarak başta İzlanda, 
Myanmar, Togo ve Madagaskar olmak üzere 12 ülk-
eye daha ihracat gerçekleştirildiğini belirtti.
Kalyoncu, 2023’ün son aylarında ihraç maliyetler-
inde yaşanan yüksek artışların ihracatçının rekabet 
imkanını olumsuz olarak etkilediğini ve bu durumun 
da ihracatın artış hızını düşürdüğünü aktardı.

Trabzon, Rize, Artvin ve Gümüşhane’den yılın 11 ayında 1 milyar 260 milyon 946 bin 90 dolarlık ihracat 
gerçekleştirildi.

Doğu Karadeniz’den 1 milyar 260 milyon doları 
aşkın ihracat yapıldı
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KAF DAĞI
Dünyanın etrafını çevreleyen, bütün 
dağların köklerinin yerin derinlikler-
inde ona bağlı olduğuna inanılan, büyük 
bir kısmı suyun altında, okyanusların 
derinliklerinde bulunan, her sabah 
güneş doğduğunda güneş ışınlarının 
üzerine düşmesiyle yansımalarının 
yeşil göründüğü, Anka’nın da üzerinde 
yuva kurduğu kabul edilen efsanevî dağ.  
Kâf Dağı, Eskilerin inanışına göre; ye-
ryüzünün en uç noktalarını kaplayan, 
gökyüzünün kenar noktalarının üz-
erinde yükseldiği, yerkürenin etrafını 
çevreleyen ve yerlerin çivisi olarak ka-
bul edilen dağın adıdır. Bu dağın yeşil 
zümrütten yaratıldığı, gökyüzü rengi-
ni yansıttığı, gökyüzünün renginin 
gerçekte beyaz olduğu, bu renklerin 
yansımalarıyla masmavi bir görüntü 
verdiği ifade edilir.  Bu yüzden Kâf 
Dağı’nın bir diğer adı da “Kûh-i Ahder: 
Yeşil Dağ”dır. Kâf Dağı eteklerinde; biri 
doğusundan bu dağa bitişen Câbelkâ, 
diğeri de batı tarafından bu dağa sınır 
olan Câbelsâ şehirleri bulunur.  
Öyle geniş yaymış ki cömertlik sofrasını,
Sîmorğ ta Kâf Dağı’nda yer rızkını.
Sa’dî-yi Şîrâzî 
Rivayete göre; Zülkarneyn, Kâf Dağı’na 
gitmiş, etrafında küçük dağları görmüş. 
Dağa: “Sen kimsin?” diye sormuş ve 
ondan: “Ben Kâf ’ım” cevabını almış, 
etrafındaki dağları sormuş: “Onların 
kendisinin damarları olduğunu, ye-
ryüzünde deprem olacağı zaman on-
lardan birini kıpırdattığını ve depremin 
gerçekleştiğini” söylemiş. Bazı tefsircil-
er; Kur’ân’ın, “Kâf ” adını taşıyan sûresin-
in bu dağla ilişkili olduğu kanısındadır. 
Ömer Hayyâm, Nevrûznâme’sinde; 
Kâf ’a kutsal bir nitelik vererek Allah’ın 
onu şeytanlardan korumak için dört 
melek görevlendirdiğini ifade eder.  
Gitti Zülkarneyn, Kâf Dağı’na doğru.
Onun saf zümrütten yaratıldığını gördü.
Dünyanın etrafını çevirmekteydi o,
Hayran kaldı o yaratık karşısında.
Mevlânâ Celâluddîn
Bazı araştırmacılara göre Kâf, Elburz 
Dağı’dır. Her iki dağ ile ilgili anlatımlar 
birbirine yakın içeriktedir. Bu dağ, bütün 

yücelikler ve üstünlüklerin kaynağı, 
Tanrı Mihr’in makamı, aydınlık, mut-
luluk ve huzur yuvası, güç ve kutsallık 
simgesidir. Sûfîler Kâf Dağı’nı; “gönül 
ülkesi”, “can ve gerçeklik dünyası” ve 
“Sîmorğ’un makamı” olarak kabul ed-
erler. Sâlik’in tek ve en büyük hedefi 
oraya erişmektir. Ancak bu yolculuk 
alabildiğine zorlu ve engebeli yollardan 
geçmektedir. Bütün bu sıkıntıları aşmak 
için sabır, dayanma gücü ve gayret ger-
ekir. Gerçekte Ferîduddîn-i Attâr’ın 
Mantıku’t-tayr’ı bu çetin yolculuğu kay-
bolmadan tamamlayıp hedefe ulaşmayı 
sembolize ederek anlatır. Mevlânâ 
onu, bazen Allah’ın yüce sıfatlarının 
tecellî şekillerinden biri olarak niteler. 
Fars edebiyatında Kâf, mitolojik bütün 
geçmişi ve içeriğiyle Anka ve Sîmorğ’un 
ülkesi olarak algılanır.  
Var bizim bir padişahımız şüphesiz,
Kâf Dağı diye bir dağın akasında,
Adı Sîmorğ, sultanı o, kuşların,
O bize yakın, biz uzak, çok uzak ondan.
Ferîduddîn-i Attâr
Zülfünün tuzağından korktu ya Sîmorğ,
Kaçtı da, Kâf Dağı’na gitti.
Ferîduddîn-i Attâr  
Mitolojilerde temel ögelerden biri olarak 
yer alan dağlar, yaratıcıyla aralarında 
var olduğuna inanılan ilişkilerden 
dolayı kutsal ve gizemli varlıklar olarak 
dikkat çekerler. Doğanın derinlikleri 
ve göklerin yüceliklerine uzanan bu 
ögeler, yerler ile gökler arasında irti-
bat kurma yolu olarak insanların zi-
hinlerinde göklere yükseliş kapılarının 
bulunduğu makamlar olarak algılana 
gelmiş, buradan hareketle göklere açılan 
kapılar, göklere yükselme araçları, 
öteler dünyasına erişme basamakları 
olarak kabul edilmişlerdir. Bu mitolojik 
boyutlarıyla dağlar sadece İranlıların 
değil, diğer milletlerin de dikkatlerini 
çekmiş ve önemli mitler arasında yer 
almıştır. Birçok milletin mitolojiler-
inde dağlar; tanrılar, kutsallar, azizler, 
abid ve zahitlerin makamları olarak yer 
almışlardır. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

Prof. Dr.
Nimet YILDIRIM

Yazar
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Prof. Dr.
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Yazar

Adalet en genel anlamıyla, her birey, to-
plum veya devletin hak ettiğine ulaşması, 
hak edilmeyene ise ulaşılamamasıdır. 
İlk adalet teorilerini geliştiren Pla-
ton ve Aristoteles’in düşünceleri 
de bu çerçevede şekillenmektedir. 
Aile, toplum ve devletlerin huzurlu 
bir düzen oluşturulabilmeleri ve to-
plumsal refah seviyelerini yükselte-
bilmelerinin olmazsa olmaz koşulu, 
adaleti sağlamalarıdır. Hz. Ali’nin 
“Devletin Dini Adalettir” sözü, ada-
let olmadan devletin devamlılığının 
sağlanmasının mümkün olmayacağını 
ortaya koymaktadır. Yapılan bilim-
sel araştırmaların sonuçları da göster-
mektedir ki, adalet ile ekonomik 
büyüme veya toplumsal refah doğrusal 
ilişkilidir. Bu çerçevede, “Adalet ve 
Ekonomi İlişkisi: Farklı Ülke Grupları 
Üzerine Bir Uygulama” adıyla Buket 
Aydın tarafından10 Ağustos 2023 tari-
hinde doktora tezi olarak savunulan 
ve danışmanlığı tarafımca yürütülen 
çalışmanın temel sonuçları adalet ve 
ekonomik büyüme ilişkisi konusunda 
önemli sonuçlar ortaya çıkarmaktadır.
Tezin teorik bölümünde adalet ve 
ekonomi ilişkisine yönelik olarak en 
liberal ve merkezi planlı bir toplum 
yapısından yana olan düşünürlerin bile 
adalet ekonomi konusundaki görüşleri 
örtüşmektedir. Bu doğrultuda Adam 
Smith, “toplumun huzur ve mutluluk 
içinde yaşaması için bir düzenin olması 
gerektiğini, bu düzenin de ancak hukuk 
(adalet) ile sağlanacağına dikkat çek-
mektedir”. Karl Marx ise, “huku-
kun güçlü bir sınıfın elinde bir çıkar 
mekanizması olarak kullanılmasının 
sonucunda üretim faktörlerinin 
çıktılarında adalet unsurunun eksik 
kalacağını” bu nedenle adil ve eşit 
dağıtımın ancak hukuki bir alt yapı ile 
mümkün olacağını ifade etmektedir. 
Çalışmanın uygulama kısmında, 2005-
2021 yılları arası orta düzey gelire sa-
hip 30 ülke ve yüksek gelire sahip olan 
43 ülkede adaletin kişi başına düşen 
gelir üzerine etkisi araştırılmaktadır. 
Çalışmada adalet göstergesi olarak 
hukukun üstünlüğü ve demokrasi 
değişkenleri kullanılmıştır. Ekono-
mik büyüme göstergesi olarak kişi 

başına düşen milli gelir değişkeni 
kullanılmıştır. Yapılan ekonometrik tes-
tler sonucu elde edilen bulgulara göre,  
hem yüksek gelirli hem de orta gelirli 
ülkelerde adalet sistemindeki olumlu 
gelişmeler milli gelir düzeyini genel-
likle pozitif etkilemektedir. Bu sonuç, 
literatürdeki diğer sonuçlarla da uyum 
göstermektedir. 
Yapılan analizler sonucunda, ülkelerin 
ekonomik büyüme ve kalkınmaları 
amaçlarını gerçekleştirirken hukuksal 
reformlar ile birlikte ekonomik ve ku-
rumsal gelişimi sağlayacak reformları da 
yapmaları gerektiği vurgulanmaktadır. 
Sadece hukuksal iyileşmeler ile ekono-
mik kalkınmanın sağlanamayacağı 
belirtilmekte ve kapsayıcı ekono-
mik kalkınma ve büyüme için mül-
kiyet haklarının güvence altına 
alınması, iktisat politikalarında is-
tikrar olması, kurumların şeffaf ve 
idarenin hesap verebilir olmasının 
önemi ortaya konulmaktadır. Poli-
tika yapıcıların kapsayıcı ekonomik 
kalkınma ve büyüme için bu hususları 
dikkate alan bir hukuksal ve ikti-
sadi reform planlamaları durumunda 
doğru sonuçlara ulaşılacağı ön plana 
çıkarılmaktadır.
Hukukun üstünlüğünün iyi durumda 
olduğu ülkelerin kişi başına düşen milli 
gelirlerinin yüksek olmasının tesadüfi 
bir durum olarak değerlendirilmesi 
mümkün değildir. Adalet sistemi iyi 
işleyen ülkelere yerli ve yabancı ser-
maye yatırımları hızlanmakta, mutlu 
insanların verimli çalışma ortamındaki 
üretimleri artmakta ve ülkenin 
uluslararası itibarı doğrultusunda dış 
ticareti artmaktadır. Bu olumlu du-
rumlar sonuçta ülkenin ekonomik 
büyümesine, toplumsal huzur ve güve-
nine yansıyarak “mutluluk-üretim 
döngüsel akımı” denilebilecek olumlu 
bir döngü oluşturmaktadır. 
Adalet sistemi iyileştikçe ülkeye duy-
ulan güven artmakta ve ülkedeki is-
tikrar güçlenmektedir. Ülkedeki adalet 
ile sağlanan istikrar ve güven ne kadar 
fazla ise bu hem yurtiçi yatırımcılar hem 
de yurt dışı yatırımcıların yatırımlarını 
olumlu etkileyerek ülke kalkınmasına 
pozitif katkı yapmaktadır. 

ADALET VE EKONOMİK BÜYÜME
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Hacettepe Üniversitesi (HÜ) Tıp Fakültesi Çocuk 
Kardiyoloji Bilim Dalı ve Erişkin Doğumsal Kalp 
Hastalıkları Derneği Başkanı Prof. Dr. Tevfik Karagöz 
başkanlığında, çocuk ve erişkin kardiyologlarından 
oluşan ekip tarafından gerçekleştirilen operasyonları 
izleyen Türk ve yabancı hekimler, canlı yayında soru-
lar sorarak ameliyat tekniğine ilişkin bilgi aldı.
Karagöz, AA muhabirine yaptığı açıklamada, dernek 
olarak, erişkin doğumsal kalp hastalıkları konu-
sunda farkındalığı artırmak, tedavi yöntemlerine 
ilişkin hekimlere yönelik eğitsel faaliyetler düzen-
lemek amacıyla çeşitli toplantılar ve seminerler 
gerçekleştirdiklerini söyledi.
Bu kapsamda bu yıl ilk olarak “Ulusal Erişkin 
Doğumsal Kalp Hastalıkları Sempozyumu”nu düzen-
lediklerini anlatan Karagöz, etkinliğe yerli ve yabancı 
toplam 150 hekimin katıldığını belirtti.
Karagöz, Türk hekimlerinin canlı yayında 
yayımlanan operasyonlarını, ABD, Almanya, Fransa, 
İngiltere, Macaristan ve Azerbaycan’dan kardiyoloji 
uzmanlarının izlediğini bildirdi.

Prof. Dr. Karagöz, Türk kardiyologlar tarafından 
eğitsel faaliyetler kapsamında, canlı yayında doğuştan 
kalp hastası 9 kişiye girişimsel anjiyografi yöntemi-
yle kalp operasyonlarının yapıldığı bilgisini verdi.
Doğuştan kalp hastalıklarının geçmişte daha çok çocuk 
hastalığı olarak bilindiğini ancak cerrahi ve girişimsel 
yöntemlerin yanı sıra teknolojik gelişmelerle birlikte 
birçok hastanın tedavi edilebilir hale geldiğini ifade 
eden Karagöz, “Günümüzde erişkin doğumsal kalp 
hastalarının sayısı, çocuk hastaların sayısını geçti.” 
diye konuştu.
Karagöz, bu hastaların, özellikle ergenlik döne-
minde geçici bir iyilik hali olması nedeniyle iyi 
hissettikleri gerekçesiyle kendilerini takip ettirmek-
ten kaçınabildikleri değerlendirmesinde bulunarak, 
“Bu çok büyük bir yanlış. Bu tür, geçmişte ameli-
yat geçirmiş, girişimsel yöntemlerle tedavi olmuş 
hastaların ömür boyu takip edilmesi gerekiyor. 
Çünkü, bu hastaların bir kısmı zaman içinde erkend-
en kaybedilebiliyor. Bu hastalarda ölüm riski daha 
yüksek.” uyarısında bulundu.

Türk kardiyoloji doktorlarınca, göğüs kafesi açılmadan girişimsel anjiyo yöntemiyle 9 ayrı hastaya canlı 
yayında yapılan kalp ameliyatları, yurt içi ve yurt dışından gelen 150 hekim tarafından canlı izlendi.

Türk kardiyologlarca yapılan anjiyografik kalp 
operasyonlarını yabancı hekimler canlı izledi
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Türk Toraks Derneği (TTD) Merkez Yönetim Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Çağlar Çuhadaroğlu, Akciğer Kanseri 
Farkındalık Ayı dolayısıyla AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, her yıl dünya genelinde yaklaşık 2 mi-
lyon kişinin akciğer kanseri teşhisi aldığını ve 1,8 mi-
lyon kişinin buna bağlı yaşamını yitirdiğini söyledi.
Dünya Sağlık Örgütü’nün raporuna göre, akciğer 
kanserinin tüm dünyada en fazla ölüme neden olan 
kanser türü olduğunu bildiren Çuhadaroğlu, “Ül-
kemiz, özellikle erkeklerde akciğer kanseri görülme 
sıklığı bakımından dünya genelinde ön sıralarda 
yer almaktadır. Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı 
Genel Müdürlüğünün yayımladığı Türkiye Kanser 
İstatistikleri verilerine göre, tüm yaş grupları içinde 
yüzde 21 ile en sık görülen kanser türü akciğer kan-
seridir.” bilgisini verdi.
Çuhadaroğlu, vakaların çoğunun geç evrelerde tespit 
edildiğini belirterek, şunları söyledi:
“Tanı sırasında yüzde 52,7’sinin uzak metastaz 
geliştirdiği göz önüne alındığında, erken teşhisin 
önemi bir kez daha ortaya çıkmaktadır. Akciğer kan-

serinin ileri evrelerde beş yıllık sağ kalımı, erken evre 
olgulara göre düşüktür. Bu nedenle erken teşhis bu 
hastalarda çok önemlidir. Verilere göre, özellikle 50 
yaş ve üzerindeki yaş gruplarında akciğer kanseri 
görülme oranları artmaktadır. Bu durum, yaşlı nüfu-
sun daha dikkatli takip edilmesi gerektiğini göster-
mektedir.
Tüm yaş grupları içinde erkeklerde yüzde 21 ile en 
sık görülen akciğer kanseridir. Kadınlarda akciğer 
kanseri görülme oranı yüzde 6’dır. 50-69 yaş grupları 
içinde erkeklerde yüzde 25 ile en sık görülen akciğer 
kanseridir. 50-69 yaş grubunda kadınlarda akciğer 
kanseri görülme oranı yüzde 7’dir. 70 yaş üstünde 
erkeklerde yüzde 28 ile en sık görülen akciğer kan-
seridir. 70 yaş üstündeki kadınlarda akciğer kanseri 
görülme oranı yüzde 8’dir.”
“İmmünoterapi, akciğer kanserinde yaşam süresini 
belirgin şekilde uzatıyor”

Sağlık Bakanlığı verilerine göre, Türkiye’de erkekler, kadınlara göre 3,5 kat daha fazla akciğer kanserine 
yakalanıyor.

Türkiye’de erkekler, kadınlara göre 3,5 kat daha 
fazla akciğer kanserine yakalanıyor
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Projenin İlk Toplantısı Anadolu Kültür Eğitim Spor 
Yardımlaşma Derneği ev sahipliğinde gerçekleştirildi.
Anadolu Kültür Eğitim Spor Yardımlaşma Derneği 
öncülüğünde, Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
(SUBÜ) ve Bursa Teknik Üniversitesi (BTÜ) ortaklığında 
hazırlanan ve İçişleri Bakanlığı’nın ‘Sivil Toplumla İlişkiler 
Genel Müdürlüğü Proje Desteği’ kapsamında kabul edilen 
‘Afetlere Dirençli, Afetlerde Bilinçli Gençler’ başlıklı pro-
jenin ilk toplantısı gerçekleştirildi.
Toplantıya Dernek Başkanı Hasan Kansızoğlu, SUBÜ Rek-
törü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, BTÜ Rektörü Prof. Dr. Naci 
Çağlar, SUBÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali Fuat Boz, 
Proje Koordinatörü ve SUBÜ Proje Geliştirme Müdürü Arzu 
Saygıner Çil, SUBÜ Arama-Kurtarma Ekibi’nden Öğretim 
Görevlisi Hasip Cana, Ebru Özyol ve Ahmet Bilgiç ile BTÜ 
Afet Yönetimi Koordinatörü Prof. Dr. Burak Arıcak ve BTÜ 
Afet Yönetimi Koordinatör Yardımcısı Araştırma Görevlisi 
Ömer Faruk Karan da yer aldı.
Engelli bireylere özel önem
Toplantının açılış konuşmasını SUBÜ Proje Geliştirme 
Şube Müdürü Arzu Saygıner Çil gerçekleştirildi. Programda 
konuşan Çil, engelli bireylerin afet bilinci kazanması, ara-
ma kurtarma ekiplerinin farkındalık düzeylerinin artırılması 
projemizin amaçları arasındadır, dedi. Bu doğrultuda işitme 
ve görme engelli 250 bireyi afet bilinci ve arama-kurtar-
ma çalışmaları konusunda bilgilendirmek, afet müdahale 
ekipmanları alarak afetlere hazırlıklı olmak, işitme ve görme 
engelli bireylere sesli betimleme ve işaret dili tercümanı 
eşliğinde kısa eğitim videoları hazırlamak, 1.000 üniversite 
öğrencisine afetler konusunda eğitici eğitimleri vermek, to-
plam 100 idari ve akademik üniversite personeline arama-
kurtarma konusunda uygulamalı bilinçlendirme eğitimleri 
vermek, sivil toplum kuruluşları ve üniversite iş birliğini 
geliştirmek arzusundayız” diye konuştu
Lojistik ve destek kısmı da önemli
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Ekibimiz 
AFAD tarafından verilen eğitimlerin önemli bir kısmını aldı 
ve almaya devam ediyor. Şu anda ilgili öğrenci topluluğumuz 
da eğitimlere başladı. Ekibimiz son yıllardaki birçok afette 
gönüllü olarak yer aldı. Ayrıca bulundukları alanlarda 
gelişen olaylara da müdahalede bulundu. Burada esas 
olan şeyin gönüllülük olduğuna ve zorlamayla bu işlerin 

yapılamayacağına inanıyorum. Proje kapsamında da bu tür 
işlere gönüllü olarak katılacak bireylere yönelmek gerekiyor. 
Aksi takdirde afet bölgesinde gönüllü ve eğitimli olmayan 
insanlar ayrı bir yük olabiliyor. Enkazda ya da olayın içinde 
görev yapacak insanlara olduğu kadar işin lojistik ve destek 
kısmında görev yapacak insanlara da fazlasıyla iş düşüyor. 
Bu anlamda bilinçlendirme ve farkındalık faaliyetlerinin çer-
çevesinin belirlenmesi gerekiyor. İnşallah projemiz tüm bu 
noktalara katkı sağlayacaktır.”
Odak noktalar iyi tespit edildi
BTÜ Rektörü Prof. Dr. Naci Çağlar, “Türkiye’de AFAD’ın 
oluşturduğu en kapsamlı Afet Eğitim Merkezi şu anda 
Bursa’da bulunuyor. Projemiz kapsamında burası da fayda 
sağlayabilir. Bununla birlikte Nilüfer Organize Sanayi Bölge-
si ile iş birliği içerisinde 6,5 dönümlük arazide 800 metreka-
re kapalı alana sahip bir afet eğitim alanı oluşturulması için 
anlaştık. Gerekli tüm teçhizatlar da burada yer alacak. Üni-
versitelerimizin projesi kapsamında ulaşılması gereken odak 
noktaların çok iyi tespit edildiği kanaatindeyim. İnşallah bu 
proje farkındalık anlamında bir başlangıç olacaktır ve yeni 
projelerle afet alanındaki donanım, şuur ve yetkinlik daha da 
artacaktır. Emek veren herkese teşekkür ediyorum” ifadeler-
ini kullandı.
Afetlerde STK’lara da büyük iş düşüyor
Anadolu Kültür Eğitim Spor Yardımlaşma Derneği Başkanı 
Hasan Kansızoğlu “Afetlerde STK olarak üzerimize düşeni 
yaptık, yapacağız” diye konuştu. Projenin yürütücülüğünü 
yapan Anadolu Kültür, Eğitim, Spor ve Yardımlaşma Derneği 
Başkanı Hasan Kansızoğlu, “Daha önce Hendek Kaymakamı 
olarak görev yapan ve sonrasında Hakkâri Valisi olarak atan-
an Sayın İdris Akbıyık ile birlikte Hakkâri’de güzel projeleri 
hayata geçirmiştik. Türkiye’de kuvvetli deprem beklenen il-
lerden birisi de Hakkâri. Bu anlamda afet farkındalığı konu-
sunda deneyimli bir derneğiz. Sivil toplum kuruluşlarının afet 
süreçlerinde aktif yer alması oldukça önemli. Asrın felaketi 
olarak adlandırdığımız Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerde bunu gördük. 11 ili büyük ölçüde etkileyen afette 
sivil toplum kuruluşlarına da arama-kurtarma ve sahadaki 
çalışmalarda büyük iş düştü. Bu anlamda üniversitelerle iş 
birliği içerisinde olmayı önemsiyoruz.” ifadelerini kullandı.

Anadolu Kültür Eğitim Spor Yardımlaşma Derneği öncülüğünde SUBÜ ve BTÜ ortaklığında hazırlanan 
‘Afetlere Dirençli, Afetlerde Bilinçli Gençler’ başlıklı projenin ilk toplantısı düzenlenerek tanıtımı yapıldı 

ve yol haritası oluşturuldu.

Afetlere Dirençli, Afetlerde Bilinçli Gençler projesi tanıtıldı
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Teknolojik cihazlar ve motorlu araçlar 
her geçen gün hayatımızın bir parçası 
olmaktadır. Birçok insan, günlük 
hayatının önemli bir kısmını ve zamanını 
cep telefonu, bilgisayar ya da TV ekranı 
başında geçirmekte, teknolojik cihazları 
kullanmakta, motorlu veya elektrikli 
araçlarla mobilize olmaktadır. Bunun so-
nucu olarak fiziksel aktivite azalmakta 
ve fast food tarzı yiyeceklerle beslenme 
alışkanlıkları her geçen gün artmaktadır. 
Bunun sonucu olarak ortaya çıkan en 
önemli problemlerden birisi de obezitedir. 
Beslenme; ana rahmine düştüğümüz andan 
itibaren hayatımızın idame ettirebilmemiz 
için ihtiyaç duyduğumuz enerjinin 
sağlanabilmesi ve yeni hücrelerin yapımı 
için makro ve mikro besin elementler-
inin vücudumuza alınmasını içeren bir 
süreçtir. Bu süreç, ömür boyu devam eden 
bir ihtiyaçtır. Vücudumuza beslenme 
yoluyla aldığımız enerjinin harcadığımız 
enerji ile denge halinde olması önem-
lidir. Şayet yiyecek ve içecekler yoluyla 
aldığımız enerji, tükettiğimiz enerjiden 
fazla olursa, vücudumuzda yağ olarak 
depolanır. Bunun sonucu olarak önce fa-
zla kilo ve devam etmesi halinde obezite 
problemi ortaya çıkmaktadır. 
Obezite, genel olarak bedenin yağ kütles-
inin yağsız kütleye oranının aşırı artması 
sonucu boy uzunluğuna göre vücut 
ağırlığının arzu edilen düzeyin üstüne 
çıkması olarak tanımlanmaktadır.
Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre, ye-
ryüzünde bir milyardan daha fazla kişi 
obezdir. Bunlardan 650 bini yetişkin, 340 
milyonu adölesan ve 39 milyonu ise çocuk-
tur. Bu sayı her geçen gün artmaktadır. 
Obezite (şişmanlık), bütün vücut sistem-
lerimizi etkileyen bir hastalıktır. Kalp, 
karaciğer, böbrekler, eklemler ve üreme 
sistemini olumsuz yönde etkileyerek tip 2 
diyabet, kalp damar hastalıkları, hipertan-
siyon, inme, çeşitli kanser hastalıklarına 
zemin hazırlamaktadır. 
Obeziteyi önlememek için erken harekete 
geçmek önemlidir. Bu nedenle bebeklerin 
ilk altı ayda sadece anne sütü ile beslen-
mesi, iki yaşını tamamlayana kadar 
tamamlayıcı besinler ile birlikte anne 
sütüne devam edilmesi oldukça önemlidir. 
Diğer taraftan çocukların yüksek oranda 
şeker, yağ ve tuz içeren gıda maddeler-
inden uzak tutulması, sağlıklı gıdalara 

ulaşmasının kolaylaştırılması gerekir.
Kola ve gazoz gibi gazlı ve şekerli 
içeceklerin, karbondioksit ilave edilerek 
üretilen aromalandırılmış ve şeker il-
ave edilmiş sodaların tüketiminin hem 
çocuklarda hem de yetişkinlerde obezit-
eye sebep olduğu bilimsel olarak ortaya 
konulmuştur. Ancak sodalar ile maden 
suları birbirinden farklıdır. Maden 
sularının içeriğinde doğal mineraller 
bulunmaktadır ve faydalıdır. Bilhassa 
adölesanlar tarafından sıklıkla kullanılan 
enerji içeceklerinin bileşimindeki mad-
delerin etkileşimeri ile toksik etkiler or-
taya çıkabilmekte ve bunun sonucu olarak 
kardiyovasküler sistem ve sinir sistemi ile 
ilgili problemler görülebilmektedir.
Obesiteye bağlı olarak ortaya çıkan tip 2 
diyabet, kalp damar hastalıkları ve kans-
er vb. kronik hastalıkların oluşumunun 
önlenebilmesi için ülkemizde çocuk-
lara sağlıklı beslenme alışkınlıklarının 
kazandırılması, bisiklet binme, spor yap-
ma vb. fiziksel aktivite yapma konusun-
da farkındalık oluşturulması ve bunu bir 
yaşam tarzı haline getirmeleri konusunda 
MEB tarafından okullarda öğrencilere 
uygulamalı eğitimler verilmektedir. 
Hekimlerin şeyhi ve feylosofların üstadı 
olarak bilinen ünlü müslüman bilim 
adamı Ebu Ali İbn-Sina’nın “Yediğin 
vakit az ye. Yedikten sonra dört-beş saat 
kadar daha yeme. Şifa, hazımdadır. Yani, 
kolayca hazmedeceğin miktarı ye. Nefse 
ve Mideye en ağır ve yorucu hal, taam 
taam üstüne yemektir» şeklindeki özlü 
ifadelerini çocuklarımızda ve kendimizde 
yaşam felsefesi haline getirmek oldukça 
önemlidir.
Yüreğimizin bir parçası olan Filistin-
li kardeşlerimize soykırım uygulayan 
İsrail’e karşı boykot uygulanmasının 
en etkili silahlardan olduğunu unut-
madan, seherin okları misali seher vak-
tinde yaptığımız dualarımızla da onlara 
destek vermemiz gerekir. Çünkü bir 
İslam mütefekkirinin de ifade ettiği gibi 
“Dua eden adam anlar ki: Birisi var; onun 
hatıratı kalbini işitir, herşeye eli yetişir, 
herbir arzusunu yerine getirebilir, ac-
zine merhamet eder, fakrına medet eder.”  
Rabbimizden en büyük duamız, bu zul-
mün sona ermesi ve zalimlerin hak ettiği 
cezayı bu dünyada da almasıdır. 

ÇOCUKLARDA OBEZİTE PROBLEMİ
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Kestioğlu, Vodafone Business’ın Yeni Siber Güven-
lik Operasyon Merkezi’nde düzenlenen basın 
toplantısında, işletmelerin dijital yolculuklarının her 
aşamasında yanlarında olduklarını söyledi.
En kritik konuların başında gelen siber güven-
lik alanında şirketleri proaktif bir yaklaşımla yön-
lendirdiklerini dile getiren Kestioğlu, “500’den fazla 
metrik ile sistem takibi yapabildiğimiz Ankara’daki 
Siber Güvenlik Operasyon Merkezi’mizde, 
işletmelerdeki siber olayların izlemesini, 
raporlamasını ve şüpheli olaylara anında müdahale 
edilmesini 7/24 sağlamamızın yanı sıra işletmelere 
siber güvenlik altyapılarının oluşturulması ve 
geliştirilmesi konusunda proje bazlı çözümler sunuy-
oruz. Yeni Siber Güvenlik Operasyon Merkezi’miz 
ile siber güvenlik tarafında işletmelerimizin çok daha 
yoğun bir şekilde yanında yer alırken, önümüzdeki 
dönemde bu alandaki yatırımlarımıza hız kesmeden 
devam edeceğiz.” diye konuştu.
Faaliyetlerine mobil operatör olarak başladıklarını 
ancak son 5-6 yıldır bulut altyapısına ciddi yatırımlar 
yaptıklarını söyleyen Kestioğlu, “kullandığın ka-
dar öde” modeliyle kurumların bilişim teknolojisi 
ihtiyaçlarını karşıladıklarını ifade etti.

Yapay zeka ve 5G, veri miktarını artırdı
Kestioğlu, yapay zeka ve 5G teknolojisinin 
kullanılmaya başlanmasıyla veri miktarının arttığına 
işaret ederek, web tabanlı uygulamaların bulut sis-
temini kullanmaya başlamasıyla etkileşimin arttığını 
ve güvenlik açığı oluştuğunu vurguladı. Kestioğlu, 
şöyle dedi:
“Dünyada inanılmaz derecede siber ataklar 
gerçekleşiyor. Birçok firma hem itibarını hem verisini 
hem de müşterisini kaybediyor. 2023’te siber suçların 
maliyetinin 8 trilyon doları, 2025’te de 10 trilyon 
doları aşması bekleniyor. WatchGuard’ın yaptığı 
araştırmaya göre, Türkiye’de her 3 dakikada bir kötü 
maksatlı siber atak gerçekleşiyor. İlk 6 ayda yaklaşık 
684 bin civarında kötü amaçlı atak gerçekleşmiş. 
Her ölçekten şirket siber atağa maruz kalıyor. Si-
ber saldırı atakları geçen yıla göre kıyaslandığında 
yüzde 160 artmış. Hepimiz cep telefonları üzerin-
den kullandığımız aplikasyonlardan bahsediyoruz 
ama bankacılık ve e-Devlet gibi bugün birçok kritik 
uygulamayı cep telefonlarından yapabiliyoruz. Çok 
entegrasyon da tehdide açık hale getiriyor.”

TEKNOLOJİ

Siber suçların maliyetinin 2023’te 8 trilyon 
doları aşması bekleniyor

Vodafone Türkiye İcra Kurulu Başkan Yardımcısı Özlem Kestioğlu, siber suçların mali-
yetinin bu yıl 8 trilyon doları aşmasının beklendiğini belirterek, Türkiye’de her 3 daki-

kada bir kötü maksatlı siber atak gerçekleştiğini bildirdi.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Sayın DALKIRAN

Yazar

İktisadın ne derece önemli olduğunu 
daha önceki yazılarımızda belirtmiştik. 
Evrende var olan herşey iktisat göz 
önünde bulundurularak yaratılmış ve 
bu bir kanun haline gelmiştir. En küçük 
yapı taşı olan atomda, hücrede bu du-
rum cari olduğu gibi büyük galaksilerde 
de hiçbir şey israf edilmemiştir. Madem 
her varlık iktisat üzere yaratılmış, israfa 
gidilmemiş ve bu kanun haline gelmiştir 
öyle ise yaşayan akıl sahiplerinin de 
bu hususa uyup; hareketlerinde, yeyip 
içmelerinde, giyinip kuşanmalarında, 
barınmak için yaptıkları evler-
inde iktisadı gözetmeleri ve israftan 
kaçınmaları icap eder. Bu istikamette 
hareket eden fert de, aile de, toplum da, 
millet de huzur ve mutluluğu yakalar.
İktisada riayet eden aile olarak geçim 
sıkıntısı çekmez. Tabii ki lüks bir hayat 
yaşamaz. Zira lüks bir hayat ile ikti-
sada riayet edilen bir hayat bir birin-
den çok farklıdır. Altı ilimizi etkileyen 
Kahramanmaraş depremi sonrasında 
anlatılan hatıralar içerisinde Hataylı 
bir marketçinin çocukları ile alakalı 
anlattıkları çok anlamlıdır. Onun 
anlattığına göre bir kuş sütünün ek-
sik olduğu kahvaltı sofrasına gelen 
çocukları “yiyecek ne var ki” şeklinde 
amiyane tabirle burun kıvırırlarken, 
deprem sonrasında elde avuçta hiçbir 
şeyleri kalmamış ve yiyecek bir lok-
ma ekmeğe muhtaç olmuşlardır. Önce 
beğenmedikleri sofra artık belirli bir 
süre için de olsa hayal olmuştur. Nimeti 
beğenmemek hem nimeti veren Allah’a 
hem de o nimetin o sofraya gelinceye 
kadar emek sarfeden insanların eme-
klerine bir saygısızlıktır. Bu noktada 
Hz. Peygamber’in yemekteki israftan 
sakındırırken, sofrada dökülen ekmek 
parçalarının toplanarak yenmesini ve 
bereketin bunlarda olduğunu ifade et-
mesini hatırlamak gerekir.
Biz başlık olarak hanelerdeki, evlerdeki 
ve ailedeki iktisadı konu edinmiş olsak 
da daha önceki yazılarımızda kısmen 
bahsettiğimiz geniş dairedeki iktisat 
ve zıddı israfı da unutmamak gerekir. 
Özellikle çalışanlarının maaşlarını 
zamanında ödemeyen, alacaklıların 
paralarını geciktiren bir kısım kamu 

kurumlarının reklam olarak sürekli 
eğlence programları düzenleyerek mi-
lyonlar, milyarlar ödemeleri ne kadar 
da yanlıştır. Bir yerde hak edenlerin 
hak edişlerini ödeme, diğer taraftan 
israfın en alasını göster ve muslukları 
sonuna kadar aç. Bu husus millete, dine, 
insanımıza büyük bir saygısızlıktır. 
Bu fakir fukara milletin vergisi ile 
denkleştirilmeye çalışılan hazinenin, 
devletin parasının onlara hizmet için 
harcanması yerine çar çur edilmesi ka-
bul edilebilir bir şey değildir. 
Biz iktisattan söz ederken, kişinin elinde 
mevcut bulunan varlığını yerli yer-
inde kullanması, gereksiz harcamalar 
yapmamasını kast ediyoruz. Yoksa kişi 
çalışmasın, elindeki malla yetinsin de-
mek de istemiyoruz. Zira kişinin çalışıp 
çabalaması, ihtiyaçlarını gidermek 
için gayret etmesini, başkasına muhtaç 
olup dilenci durumuna düşmemek için 
var gücüyle çalışması şarttır. Onun bu 
çalışması hem dini, hem insani bir görev 
olup aynı zamanda ibadet hüviyetin-
de olur. Ancak şu hususu da akıldan 
çıkarmamak gerekir. Allah ilmi isteyene, 
zenginliği de istediğine verir. Biz kader-
i ilahide ne olduğunu bilmediğimiz için 
bize düşen sadece çalışmak ve rahmet 
hazinesinin kapısını fiili ve kavli dua ile 
çalmaktır.
İnsan meşru dairede çalışarak kazandığı 
helal malında iktisat ettiği taktirde onun 
kazancı manen bire on bereketlenir. 
Bereketlenmek sadece eline fazladan 
para geçmesi, mal ve mülkünü artırması 
anlamında değildir. Nice dünya çapında 
zenginler vardır ki, hayatlarından sürek-
li şikayet ederlerken, bazı fakirler de 
vardır ki tevekkül üzere Yaratıcılarına 
şükrederek mutlu, mesut bir hayat 
yaşarlar. Evet, iktisat etmeyen, zillete ve 
mânen dilenciliğe ve sefalete düşmeye 
namzettir. Bu zamanda savurganlık ve 
israfa neden olacak para çok pahalıdır. 
Karşılığında zaman zaman haysiyet 
ve namus rüşvet alınmaktadır. Bazen 
de karşılığında dini değerler alınır ve 
sonra da uğursuz bir para verilir. Sonuç 
olarak az bir para karşılığında kişilerin 
maneviyatı perişan edilir.
Devamı; www.simgedergi.com’da

İKTİSAT EDEN AİLECE GEÇİM SIKINTISI ÇEKMEZ
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Teknolojinin toplum üzerindeki etkileri 
derinlemesine ve geniş kapsamlıdır. 
Teknoloji hayatımızın çeşitli yönlerini 
dönüştürmüş ve hem olumlu hem de olum-
suz etkileri olmuştur. Bu yazıda teknolo-
jinin hayatımızdaki etkilerini madde mad-
de açıklayacağız.
İletişim: Teknoloji insanların iletişim 
kurma şeklini devrim niteliğinde 
değiştirmiştir. İnternetin yükselişi, sosyal 
medya ve akıllı telefonlar, insanların küre-
sel ölçekte birbirleriyle bağlantı kurmasını 
kolaylaştırmıştır. Bu durum, anında 
iletişim ve uzun mesafelerde işbirliği yap-
ma imkanı sağlayarak birbirimiz ile daha 
rahat bağlantı kurabildiğimiz bir dünyaya 
yol açmıştır. Tabi her an iletişim halinde 
olabilme durumu bazen de kendimiz için 
ayırdığımız zaman aralıklarının bölünmes-
ine sebep olabilir. 
Bilgi Erişimi: Teknoloji, bilgiye 
erişimi daha önce hiç olmadığı kadar 
kolaylaştırmıştır. İnternet geniş bir bilgi 
deposudur ve arama motorları insanlara 
bilgiyi hızlı ve kolay bir şekilde bulma 
imkanı tanır. Bu bireyleri güçlendirmiş ve 
ömür boyu öğrenmeyi kolaylaştırmıştır.
İş ve İstihdam: Teknoloji iş piyasasını 
şekillendirmiştir. Otomasyon, yapay zeka 
ve robotik uygulamalar, işin doğasında 
değişikliklere yol açmış, bazı işlerin ye-
rine yeni işlerin ortaya çıkmasına neden 
olmuştur. Uzaktan çalışma da daha yaygın 
hale gelmiştir.
Sağlık Hizmetleri: Tıbbi teknolojideki il-
erlemeler sağlık hizmetlerinin kalitesini 
artırmış ve insanların yaşam beklentisini 
uzatmıştır. Uzaktan tıp, giyilebilir cihazlar 
ve veri analitiği, sağlık hizmetlerini daha 
kişiselleştirilmiş ve erişilebilir kılmıştır.
Eğitim: Teknoloji eğitimin sunuluş şeklini 
dönüştürmüştür. Çevrimiçi öğrenme, di-
jital ders kitapları ve eğitim yazılımları 
öğrenmeyi daha esnek ve erişilebilir 
hale getirmiştir. Ancak dijital uçurum ve 
çevrimiçi eğitimin kalitesi konusunda 
endişeler elbette bulunmaktadır.
Sosyal ve Kültürel Etki: Teknolojinin sosy-
al ve kültürel normlar üzerinde önemli bir 
etkisi olmuştur. İnsanların etkileşim şeklini, 
flört etmeyi ve topluluklar oluşturmayı 
değiştirmiştir. Aynı zamanda popüler kül-
türü, sanatı ve eğlenceyi etkilemiştir.
Gizlilik ve Güvenlik: Dijital çağ, gizlilik 
ve güvenlik konularıyla ilgili endişeleri 
gündeme getirmiştir. Veri sızıntıları, siber 
saldırılar ve gözetim büyük sorunlar haline 
gelmiştir. Teknolojinin faydalarını kişisel 

bilgilerin korunmasıyla dengelemek sürek-
li bir zorluktur.
Çevresel Etki: Teknolojinin çevre üzerinde 
hem olumlu hem de olumsuz etkileri vardır. 
Bazı teknolojiler karbon emisyonlarını 
azaltabilir ve sürdürülebilirliği teşvik ede-
bilirken diğerleri kaynak tüketimi ve elek-
tronik atık aracılığıyla çevresel bozulmaya 
katkıda bulunmaktadır.
Ulaşım: Ulaşım teknolojisindeki ilerleme-
ler elektrikli ve otonom araçlar gibi potan-
siyel olarak trafik sıkışıklığını ve kirliliği 
azaltabilir. Paylaşımlı sürüş uygulamaları 
ve navigasyon sistemleri de insanların 
bir yerden diğerine hareket etme şeklini 
değiştirmiştir, kolaylaştırmıştır.
Ekonomik Etki: Teknolojinin ekonomiler 
üzerinde önemli bir etkisi vardır. Ekono-
mik büyümeyi tetikleyebilir, iş yaratabilir 
ve üretkenliği artırabilir. Ancak diğer taraf-
tan gelir eşitsizliğine yol açabilir ve gele-
neksel endüstrileri bozabilir.
Politik Etki: Teknoloji, politika ve yönetimi 
de derinden etkilemiştir. Daha hızlı ve etki-
li bilgi yayılmasını sağlamış, ancak yanlış 
bilgi yayılması ve kamuoyunun manipül-
asyonu konusunda endişelere yol açmıştır.
Etik ve Hukuki Konular: Teknoloji yapay 
zekaların karar verme süreçlerinde, ge-
netik mühendislikte ve otonom silahların 
geliştirilmesi gibi etik sorunları ortaya 
çıkarmaktadır. Hukuk sistemi sürek-
li olarak bu yeni zorlukları ele almaya 
çalışmaktadır.
Özetle, teknoloji toplum üzerinde derin-
lemesine ve çok yönlü bir etki yapmış, 
hayatımızın neredeyse her yönünü 
etkilemiştir. Etkileri yeni teknolojiler or-
taya çıktıkça ve toplum bu değişikliklere 
uyum sağladıkça devam edecektir. Birey-
lerin, kurumların ve hükümetlerin teknolo-
jik ilerlemelerin etik, sosyal ve ekonomik 
sonuçlarını aktif bir şekilde düşünmeleri, 
bunların toplumun refahına olumlu bir 
katkı sağlaması açısından önemlidir. 
Görüldüğü üzere, her alanda hayatımızın 
içinde yer alan teknoloji ve sürekli-hızlı 
bir şekilde ilerlemesi hem olumlu hem de 
bazı olumsuz sonuçlara yol açabilmekte-
dir. Bu sebeple teknoloji kullanıcısı olan 
bizlerin ilgili teknoloji ile ilgili bilgilen-
mesi ve/veya bilgilendirilmesi gerekme-
ktedir. Teknolojinin pozitif yönleri kadar 
negatif yönlerinin de olduğu kabul edilip, 
gerekirse eğitim içeriklerinde yer almalı 
ve doğru amaçlar için kullanılması teşvik 
edilmelidir. 

Teknolojinin Toplum Üzerindeki Etkileri

BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ekrem GÜREL
Yazar
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DÜNYADAN

İsrail Dışişleri Bakanı Cohen, BM Koordinatörü Hastings’in
vizesini iptal etti

Cohen, X sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, “BM’nin ön yargıları karşısında 
artık sessiz kalmayacağız!” ifadesini kullandı.
Hastings’i hedef alan Cohen, Filistin İnsani 
İşler Koordinatörü’nün Gazze Şeridi’ne 
yönelik şiddetli saldırılarını ve kara işgalini 
sürdüren “İsrail’i kınamakla” itham etti.
Cohen, “BM İnsani İşler Koordinatörü Lynn 
Hastings’in İsrail’deki ikamet vizesini iptal 
etmeye karar verdim.” ifadesini kullandı.
Gazze’den İsrail’e yönelik saldırılara işaret 
eden Cohen, “Hamas yerine İsrail’i kınayan 
birinin BM’de görev yapamayacağını ve 
İsrail’e giremeyeceğini” vurguladı.
Hastings, dün yaptığı yazılı açıklamada, 
İsrail’in yoğun saldırı altında tuttuğu Gazze 
Şeridi’nde hiçbir yerin güvende olmadığına 
dikkati çekmişti.
BM İnsani İşler Koordinatörü, “insani ara”nın 
ardından İsrail’in saldırılara başlamasının “on 
binlerce kişiyi yiyecek, su, barınak ve güvenli 
alan bulmak amacıyla giderek daralan alan-
lara sıkıştırdığını” vurgulamıştı.

İsrail Dışişleri Bakanı Eli Cohen, Birleşmiş Milletler (BM) Filistin İnsani İşler Koordinatörü Lynn 
Hastings’in vizesini iptal ettiğini açıkladı.



Simge Dergi 29 

İNFOGRAFİK



Simge Dergi 30 

BAKIŞ AÇISI

Tuğtigin ŞEN
Dr. M. Tuğtigin ŞEN

Emekli Albay
Araştırmacı Yazar

İsrail’in Gazze’de bulunan masum 
çocukları, anneleri, yaşlıları öldürmes-
ini ve insanlık dramlarını televizyonda 
izlerken artık ben de bir insan olarak 
kendimden utanç duymaya başladım. 
   Bir insan olarak sadece bu vahşeti 
evimde izliyor ve içimde duyduğum 
derin acıyı sadece sizlere bir yazı 
ile aktararak kendimi teselli etmeye 
çalışıyorum.  Aslında içimde fırtınalar 
kopuyor ama kendimi evimin duvarları 
dışına atamıyor ve bu vahşete dur de-
mek için isyanlarımı, düşüncelerimi ve 
tüm yapabileceklerimi evimin duvarları 
içinde bırakıyorum.
   İşte tam bu derin acılar ile evimin 
duvarları içinde iken geçmişte hep 
İngilizce olarak dinlediğim Pink 
Floyd’un ünlü şarkısı The Wall’ ın 
Türkçe sözler ile Selda Bağcan, Fun-
da Arar, Kubat ve Koray Avcı gibi 
sanatçılar tarafından söylenmesini bir 
internet sitesinde izledim. Bu şarkıda 
öğretmenlere ve eğitim sistemine bir 
başkaldırı vardır. Şarkı biter bitmez bir 
anda İsrail katliamına gerçekten baş 
kaldırmak için cesaret buldum. İşte ben-
im bu yazımda İsrail’in insan katliamına 
bir başkaldırı ve evimin duvarları dışına 
çıkıp isyanlarımı özgürce haykırmam 
vardır.
     The Wall şarkısından aldığım cesaret 
ile yazımın başlığını Türkçe karşılığı 
olan “Duvar “, koydum.
   Peki sadece ben mi duvarlar içinde 
böyle kaldım? 
  Evet Evet ne yazık ki, tüm insan-
lar aynı benim gibi evlerinin duvarları 
içinde kaldılar ve sadece evlerinden boş 
nutuklar attılar.
  Peki  dünya devletleri ne yaptılar?
 Sadece bazı devletler toplanıp bir 
bildiri ile İsrail’i kınadılar ama vahşeti 
durduramadılar.
 Aynı şu anda benim yaptığım gibi sa-
dece bildiriler ile bu vahşeti kınıyorlar 
ve kendi ülke sınırları etrafındaki emni-
yetli sınır duvarları içinde kalmaya hala 
devam ediyorlar.
 Aslında tüm insanlar ve tüm devletler 
duvarlar arasında bu vahşetin devam et-
mesine seyirci kalıyorlar.
  Kısacası tüm insanlar ve tüm devletler 

İsrail ve Yahudiler tarafından yapılan 
bu vahşeti durduramıyor kendilerini 
bu vahşeti durdurmalarını engelleyen 
düşünce duvarlarını hala yıkamıyorlar.
  Peki  İsrail bu vahşeti hiçbir ülkeden ve 
milletten korkmadan nasıl yapabiliyor?
   Yahudi, Yahudilik ırkına mensup 
insandır. Musevi, Musevilik dinine 
mensup insandır. Yani Yahudilik bir 
ırktır, Musevilik bir dindir.   Kısaca; 
Yahudilik ırkla özelleştirilmiş sınırları 
Museviliğe nazaran oldukça dar kalan 
bir inanış biçimidir. İsrail bu konuda 
bize Musevi demeyin, Yahudi deyin de-
mektedir. 
   Yahudiler, kutsal kitapları Tevrat’ta 
yer alan ifadelere dayanarak kendilerini 
dünya milletleri arasında seçilmiş kavim 
olarak görürler. İbrahim kavminin Al-
lah tarafından seçildiğine, onlara ahid 
yapıldığına ve kendilerinin bu kavmin 
devamı olduğuna inanırlar.
  2000 yıllık süreçten sonra kuru-
lan ilk Yahudi devleti olan İsrail, 14 
Mayıs 1948 tarihinde Tel Aviv’de ilan 
edilmiştir.  2000 yıl boyunca yurt-
suz, devletsiz kalan dünyanın dört bir 
yanına dağılmış bulunan, yaşadıkları 
çevreler, toplumlardan ağır baskı 
gören topluca yok edilmek istenen bir 
milletin varlığını, kültürel kimliğini,  
dayanışmasını koruyabilmiş ve tekrar 
bağımsız bir devlet kurmuş olması bu 
devletin en çarpıcı yönüdür. Bu olay, 
milliyet fikrinin; din gibi kutsiyet ka-
zanan milliyet fikrinin ölümsüzlüğüne 
tipik bir örnektir. 
  Yahudi sorununun tek çözümünün Ya-
hudi devleti kurulması olduğunu savu-
nan 19.yüzyıl sonunda kurulan Siyon-
ist hareketin 1948’de kurulan bugünkü 
İsrail devletinin temelini attığı söylene-
bilir.   Yahudilerin bu güçlü milliyetçiliği 
2000 yıllık tarihi süreç boyunca devam 
ettirmelerinde Yahudi eğitim anlayışı en 
etkili yol olmuştur.  

Devamı; www.simgedergi.com’da

DUVAR (THE WALL)
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

(Tehlikede iştirak, nimette taksimattır.)
Müslümanların birlikte yaşam proje-
si, bir vahiy projesidir. Bu proje, iç 
ve dış hukukumuzu düzenler. Hakça / 
adil bir düzen kurmayı hedefler.  Bir-
likte yaşama projesinin amentüsü   ise 
tehlikede iştirak, nimette taksimattır. 
Bu projenin ihlali ve ihmali, vahyin 
tevhidi projesine bir isyan hareketidir. 
Bu vahiy kültürünün en önemli birlik-
te yaşam projesidir. Bu proje bir vahiy 
projesi olup *TEHLİKEDE İŞTİRAK, 
NİMETTE TAKSİMAT” olarak ifade 
edilebilir.  Birey ve toplumların sosyal 
güvenliği ve sigortası / cennet ve cehen-
nem buna göre belirlenir.
Naslar, parçacı ve dar açıyla değil de 
bütünsel ve geniş açıyla okunduğunda; 
bu ilkenin ana ilke olduğu görülecek-
tir. İslam’ın anayasal ve genel ruhuna 
vakıf olanlar, İslam dinini tek kelime 
ile ifade edecek olurlarsa; bu tevhidi 
projeyi temel ilke olarak bulacaklardır. 
Bu ilkeye iman etmeyen gerçek ve 
tüzel kişiler, toplumsal birlikteliği 
sağlamaları, Müslümanlar kardeştir 
ilkesini gerçekleştirmeleri mümkün 
olamayacaktır. Sözde kardeş olsalar da 
özde kardeş olamayacaklardır.
Bu vahiy projesinden anlaşılan, tehlik-
ede tevhit olma yanında gelirin de adil 
paylaşılması zorunludur. Böylece sosyal 
hukuk ve sosyal adalet gereği, Allah’ın 
nimetlerinden kardeşler olarak birlik-
te istifade etme yoluna gireceklerdir.  
Yoksa Müslümanlar arasında toplum-
sal birlikteliğin kurulması mümkün 
olamayacaktır. Birlikte yaşam projes-
inin olmazsa olmaz ilkesi olan bu ilk-
enin ihlali ve ihmali kaos ve mutsuz 
bir toplum yapısı oluşmasına sebep 
olacaktır. Aksi taktirde Müslümanlar 
bir bataklıktan bir bataklığa sürüklenip 
duracaklardır. Bu tevhit projesi, adeta 
Müslümanların tek vücut, bir beden 
olma projesidir. Bu vahiy projesi sayes-
inde Medine’de tevhidi bir kurtuluş 
güneş doğmuştur.
       Müslümanlar, bugün sadece ke-
limeyi tevhit ve kelimeyi şehadet 
getirerek ahirette alırsın mantığına 
yönlendirilmişlerdir.  Birlikte 
yaşamanın temel ilkesi ve şehadeti 

ihmal edilmiş, toplu yaşamda vahiy 
projesine virüs sokulmuştur. Bugün 
zenginler, dünyada cenneti yaşadığı, 
orta sınıfın şikâyet ettiği, fakirlerin ise 
şükür tesbihini çektiğini görüyoruz. 
Fakirler için cennete erken girme ak-
idesi oluşturularak zenginlerin dünya 
hayatı sigortalanmıştır.   Oysa birlikte 
yaşamanın temel ilkesi, tehlikede tek 
vücut olma, nimette ise adil bir paylaşım 
olmalıdır. Zihinsel kirlilik akidevi 
olarak da sigortalanmış, kapitalizmin 
mabedine çaput bağlanmıştır.
Sonuçta kapitalizmin zehrini almış 
olanlar, piyasa İslam’ını İslam olarak 
algılayanlar, tehlikede iştirak, ni-
mette taksimat ilkesini anlamakta 
zorlanacaklardır. Zira zenginler, dünya-
da huzurları kaçmasın, malları yağma ve 
müsadere edilmesin diye bazı rivayetleri 
çok sevmişlerdir.  Bu zenginler, kendi 
rahatlarını devam ettirmek maksadıyla, 
tevhit ilkesini ihlal ederek, tehlikede 
iştirak etmek, nimetlerde paylaşmak ye-
rine fakirlerin zenginlerden daha önce 
cennete girecek şeklindeki rivayetlere 
sığınarak kendilerini koruma altına 
almışlardır.  
       Bu kapitalist ve sınıflı to-
plum  yapısını benimsemeyen Me-
kke müşrikleri, Hz. Peygambere hep 
karşı koydular. Menfaattarı zedelenir 
diye Hz. Muhammed’i Mekke’den 
çıkardılar. Sonuçta Hz. Peygamber 
(sav) Medine’de adil bir düzen kurdu. 
Bu düzenin temel esası tehlikede iştirak, 
nimette taksimat olan vahiy projesini, 
birlikte yaşam projesi olarak kabul etti. 
Bu vahiy projesi Emevîler’den bu yana 
ihmal edilerek sadece ahirete yönelik 
olan tevhit inancı benimsendi. Peygam-
berden sonra izlenen sinsi sosyal siya-
setlerle, bu ilkeden gerisin geri dönüldü. 
Bu makas değişimi, zaman sonra İslam 
dünyasının perişanlığını getirdi. Üretmiş 
oldukları yıkım projesinde başarılı old-
ular. Bu projenin başarılı olması için de 
kendi değerlerimizi kullandılar. Naslar, 
adeta miyop bir gözlük yerine hiperme-
trop bir gözlükle okundu.

Devamı; www.simgedergi.com’da

VAHYİN BİRLİKTE YAŞAM PROJESİ 
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SANAYİ

İnşaat malzemesi sanayi üretimi 3. çeyrekte yüzde 
13,5 arttı

Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri 
Derneği (Türkiye İMSAD) Aylık Sektör 
Raporu’nun Kasım 2023 sonuçları açıklandı. 
Buna göre bir süre daralan inşaat sektörü, 
yeniden büyüme gösterdi.
3. çeyrekte sektörü 2022’nin aynı dönemine 
göre yüzde 8,1 büyüdü. Deprem bölgesinde-
ki yeniden imar faaliyetlerinin başlaması ve 
artmasıyla seçimler sonrası belirsizliklerin 
azalması inşaat sektörünü destekledi. İnşaat 
sektörünün ocak-eylül dönemi büyüme oranı 
yüzde 6,3 oldu. Yıl genelinde inşaat sek-
törünün yüzde 6 büyümesi bekleniyor.
İlk çeyrekte Kahramanmaraş merkezli 
depremler ve ihracattaki düşüş nedeniyle 
inşaat malzemesi üretimi yavaşlamasına karşın 
yüzde 1,2 ile artışını sürdürmüştü. Artış oranı 
2. çeyrekte depremin artçı etkileri, seçim süre-
cinin belirsizliği, dış pazarlardaki yavaşlama 
ve çalışma gün sayısının azalmasına karşın 
yıllık bazda yüzde 1,4 olarak gerçekleşti.
İnşaat sektörü güven endeksi arttı

Rapora göre, aynı çeyrekte inşaat malzemesi 
üretimi yüzde 13,5 ile ilk iki çeyrekten daha 
yüksek büyüme gösterdi. Büyüme oranı tem-
muzda yüzde 29,8’e ulaşırken, ağustos ve 
eylülde yüzde 5,4 oldu. Temmuz-eylül döne-
minde inşaat sektöründeki yüksek büyüme 
inşaat malzemesi sanayisi üretiminde de ciddi 
artışa neden oldu.
İnşaat sektörü güven endeksi ise kasımda 
bir önceki aya göre 1,3 puan arttı. Kentsel 
dönüşüm ve yerel seçimler öncesi hareketlen-
meyle mevcut inşaat işlerinin ve alınan yeni 
inşaat siparişlerinin kasımda artış göstermesi, 
sektör güveninde artışa olumlu katkı sağladı.
Mevcut inşaat işleri seviyesi kasımda önceki 
aya göre 2,4 puan yükseldi, yeni siparişler 
endeksi ise 1,4 puan arttı.

İnşaat malzemesi sanayi üretimi yılın 3. çeyreğinde yüzde 13,5 arttı.



Simge Dergi 33 

TARIM

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı’dan ata tohumu 
mesajı

Yumaklı, Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitü 
Müdürlüğü (TAGEM) İkizce Araştırma ve Uygulama 
Çiftliği’nde, Dünya Toprak Günü dolayısıyla basın 
mensuplarıyla bir araya geldi.
Dünya nüfusunun her geçen gün arttığını ve 
kullanılabilir tarım arazilerinin azaldığını belirten 
Yumaklı, bunun da toprağı sürdürülebilir şekilde kul-
lanma zorunluluğunu getirdiğine dikkati çekti.
Yumaklı, gıda ihtiyacının yüzde 95’ini topraktan 
karşıladıklarının altını çizerek, “Toprak olmazsa 
yaşam da olmaz. Tarım alanlarının amacı dışında 
kullanımının önüne geçilmesi için düzenlemeleri 
yaptık. Tarım alanları sadece tarımsal faaliyetler için 
kullanılmalı. Diğer yandan tarım arazilerinin mi-
ras yoluyla bölünmesini önlemek amacıyla da yasal 
düzenlemeleri hayata geçirdik. Yaklaşık 7 milyon 
hektar arazi toplulaştırması gerçekleştirdik. Yakın 
zamanda bu rakamı 9 milyon hektara çıkartacağız. 
Ayrıca şu ana kadar alanı 9,3 milyon hektara ulaşan 
440 büyük ovayı tarımsal sit alanı olarak ilan ettik. 
Bu sayıyı 500’e çıkarma çalışmalarımız devam edi-
yor.” diye konuştu.

Toprağı korurken üretimi sürdürülebilir ve verimli 
şekilde artıracaklarını vurgulayan Yumaklı, toprakları 
su erozyonu ve çoraklaşmaya karşı korumak ve tasar-
ruflu su kullanımını yaygınlaştırmak için çiftçilere 
verimli sulama sistemlerinin kullanımına yönelik 
yüzde 50 hibe desteği sağladıklarının altını çizdi.
Yumaklı, bugün de burada doğrudan anıza tohum 
ekme yaptıklarını belirterek, bunun özellikle kurak 
alanlar için daha avantajlı, geleneksel yöntemlere 
göre de daha az maliyetli ve toprağı dış etkilerle 
erozyona karşı koruyan bir yöntem olduğunu anlattı.
Bayraktar ekmeklik tohumu toprakla buluştu
Burada ektikleri tohumun ise TAGEM tarafından 
geliştirilen yerli ve milli ekmeklik buğday tohumu 
Bayraktar olduğunu açıklayan Yumaklı, TAGEM 
aracılığıyla bugüne kadar tarla bitkilerinde 953, bahçe 
bitkilerinde 1027 tohum geliştirdiklerini bildirdi.
Yumaklı, sertifikalı tohum üretimlerini ise 21 yıl 
önceye göre 10 kat artırdıklarının altını çizerek, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, ata tohumlarıyla ilgili zaman zaman çıkan 
haberlerin gerçeği yansıtmadığını belirterek, “Üretiminin veya sertifikalı, tescilli ata 

tohumlarımızın satışının yasaklanması diye bir şey de yok.” dedi.
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Manisa diyorum ancak Man-
isa da Türkiye sorunlarından 
aynı derecede etkilenen bir 
kent Türkiye’nin sorunlarından 
Manisa’yı soyutlayamayız. 
Genelde sorun ülkemizin so-
runu. 1993 yılında, hatırlayanlar 
bilir, Hekimbaşı mevkiinde Üm-
raniye çöplüğü patlamıştı. Ben-
im de  içinde bulunduğum, ortağı 
olduğum, bir şirket o çöplüğün 
müteahhiti idi. Olayı canlı canlı 
yaşayan biriyim. O dönemde Nu-
rettin Sözen Büyükşehir Beledi-
ye Başkanıydı. Ümraniye Bel-
ediye Başkanı da Yine CHP’li 
Şinasi Öktem idi. Çöp bir vadiye 
dökülüyordu ve o vadi dolduru-
luyordu. 
Yol seviyesine kadar dolduru-
lan vadide yer olmadığı için 
çöp eteklerinde yaptırılan kaçak 
binalara doğru doldurulmaya 
başlandı. Çöpler genelde evsel 
atıklar olduğu için yumuşak bir 
zemin oluşturuyordu.
O yumuşak zemin üzerine, ka-
myon başı 4 liraya hafriyat 
dökülmeye başlandı. Yetkililere 
defalarca söylememize, ikaz 
etmemize rağmen dinlemedil-
er ve hafriyata devam etti. Bir 
yumuşak,  bir sert zemin üst üste 
gelince çökme başladı ve belli 
bir süre sonra bir dağ parçası 
koparak büyük bir gürültü ile 
yapılan kaçak binaların üzerine 
düştü ve o binaları kibrit ku-
tusu gibi savurarak yuvarladı. 
Sonra Boğaziçi Üniversitesi 

hocaları geldi rapor tuttu. Fela-
ketin sebebi metan gazı birikimi 
ve patlaması sonucu meydana 
geldiği rapor edildi.
Biz raporu yazan hocalara yanlış 
tutanak tutuyorsunuz burda pat-
lama değil heyalan meydana 
geldi diye dilimizde tüy bitti. 
Durumu anlatmaya çalıştık ama 
onlar bildiğini okuyup yazdılar. 
Ne o çöpe hafriyat dökenden 
ne de o çöplüğün eteklerine 
kaçak konut yaptırandan kısaca 
hiç bir yetkili hakkında işlem 
yapılmadı.
Yani her şeyde olduğu gibi bura-
da da ahbap çavuş ilişkileri ön 
plandaydı.
O olayda, 29 vatandaşımızı kay-
bettik. Bunun da hesabı kimsed-
en sorulmadı.
Bunu niye anlattım? Çünkü 
bu işler, bu düzen hala devam 
ediyor. 1991 yılında, Çevre 
Bakanımız  olan Rıza Akçalı 
bu konuda önemli çalışmalar 
yaptı. Örneğin Çevko gibi bir 
çok kuruluşla geri dönüşüme 
dair önemli katkılar sundu. Ama 
ondan sonra bu konuya yeterli 
önem verilmedi. Devam edecek.
Gelecek yazım da Manisa’da 
geri dönüşüme yapılan baskılar 
ve uygulanan yanlış politikaları 
kaleme alacağım.

Türkiye’de ve Manisa’da geri dönüşüm
 

BAKIŞ AÇISI

İsmail AYDIN
Yazar
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BAKIŞ AÇISI

Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Ülkemizde enerji tasarrufu yıllardır 
gündemimizde olan bir konu olup, 
geçtiğimiz günlerde buna ilişkin Kamu 
Binalarında Enerji Tasarrufu konulu 
2023/15 sayılı Cumhurbaşkanlığı 
Genelgesi 04 Kasım 2023 tarih ve 32359 
sayılı Resmi Gazetede yayımlandı.
Mezkur Genelge ile kamu kaynaklarının 
verimli kullanılması ve enerji maliyetler-
inin azaltılması amacıyla 18 Nisan 2007 
tarihli ve 5627 sayılı Enerji Verimliliği 
Kanununa göre enerji yöneticisi görev-
lendirmekle yükümlü olan kamu binaları 
için daha önce yayımlanan 2019/18 
sayılı Genelgede belirlenen %15 enerji 
tasarruf hedefi, 2030 yılına kadar
asgari %30’ a çıkarılmıştır.
Genelge içeriğinde; belirlenen tasarruf 
hedefine ulaşılarak enerji verimliliğinin 
ve emisyon azaltımının sağlanması 
amacıyla Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanlığının koordinasyonunda 
hazırlanan Kamu Binalarında Tasarruf 
Hedefi ve Uygulama Rehberinin (2024-
2030) Bakanlığın resmî internet adresin-
de yayımlanacağına, söz konusu tasarruf 
hedefinin kamu kurum ve kuruluşlarınca 
sağlanması, uygulamaların taki-
bi ve enerji tasarruf hesaplarının 
Cumhurbaşkanlığına raporlanmak üzere 
Rehber’de belirtilecek usule göre Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına bildi-
rimine devam edileceği hususlarına da 
yer verilmiştir. 
Dolayısıyla bir önceki 2019/18 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi gereğince 
hazırlanan “Kamu Binalarında Tasar-
ruf Hedefi ve Uygulama Rehberi”nin, 
yeni Genelgede enerji tasarruf hede-
finin %15’den %30’a çıkarılması ile 
güncellenmesine ihtiyaç duyulduğu 
anlaşılmıştır.
Önceki rehber kamu kurumlarında 
uygulanacak enerji verimliliği ön-
lemlerinin belirlenmesi ve bu konuda 
ki uygulamaların takip edilerek aza-
mi tasarrufun sağlanması amacıyla 
hazırlanmıştı. Yeni hazırlanacak re-
hberde ise bu önlem ve uygulamaların 
daha da arttırılacağının tahmin edilmesi 
zor olmasa gerek.   
Bilindiği üzere 5627 sayılı Enerji 

Verimliliği Kanunu 18 Nisan 2007 
tarihinde kabul edilerek yürürlüğe 
girmiş, bu Kanun ile enerjinin etkin 
kullanılması, israfının önlenmesi, en-
erji maliyetlerinin ekonomi üzerinde-
ki yükünün hafifletilmesi ve çevrenin 
korunması için enerji kaynaklarının 
ve enerjinin kullanımında verimliliğin 
artırılması amaçlanmıştır. 
Kanunun “Uygulamalar” başlıklı 
7’nci madde düzenlemesinde enerji 
yönetimi ile ilgili olarak yürütülecek 
faaliyetler belirtilmiş, bu faaliyetler 
arasında toplam inşaat alanı en az 
yirmibin metrekare veya yıllık enerji 
tüketimi beşyüz TEP ve üzeri olan 
ticarî binaların, hizmet binalarının 
ve kamu kesimi binalarının yönetimler-
ince, yönetimlerin bulunmadığı hallerde 
ise bina sahiplerince enerji yöneti-
cisinin görevlendirileceği veya enerji 
yöneticilerinden hizmet alınacağına dair 
hükme yer verilmiştir. 
Dolayısıyla enerji tasarrufunun 
sağlanması ve takibinde enerji yöneti-
cilerine de önemli görev ve sorumluluk-
lar yüklenmiştir.
Sonuç itibariyle;
Enerji tasarrufu ve yöneticisi konusu 
kamu-özel fark etmeksizin tüm sektör-
leri bağlamaktadır. Zaten söz konusu 
kanuni düzenleme incelendiğinde enerji 
verimliliğinin arttırılmasına, desteklen-
mesine ve toplum genelinde enerji bilin-
cinin geliştirilmesine kuvvetli bir vurgu 
yapılmaktadır.
Enerji tasarruf uygulamaları ne kadar ci-
ddi uygulanır ise tüm kesimlerin bütçe 
giderlerine yansımaları da o kadar olum-
lu olacaktır. Ülke olarak yaşadığımız 
cari açık sorununa olumlu yansıması ise 
işin bir başka önemli boyutu. 
Ülke olarak ihtiyacımız olan ve sahiple-
nilmesi gereken bir düzenleme. 
Bu arada kısa bir not geçtiğimiz ay 31 
Ekim tarihi “Dünya Tasarruf Günü” 
idi. 
Hayırlı olsun.

KAMUDA ENERJİ TASARRUFUNDA HEDEF ARTTIRILDI 
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BİLİM - TEKNOLOJİ

İnsan hücrelerinden küçük canlı robotlar üreten bilim insanı 
Gümüşkaya, araştırmalarını AA’ya anlattı

Mimarlık alanında yüksek lisans yapmak için 
geldiği ABD’de sentetik biyolojiye ilgi duyan 
Gizem Gümüşkaya, insan hücrelerinden ürettikleri 
küçük canlı robotlarla hasarlı dokuları iyileştirmeye 
yardımcı olmanın yanı sıra bunları mimarlık alanında 
da yapı malzemesi olarak kullanarak çevre dostu yeni 
inşaat metotları geliştirmeyi hedefliyor.
Tufts ve Harvard üniversitelerinde doktorasını tamam-
layan Gümüşkaya, AA muhabirine, insan hücrelerin-
den “anthrobot” adını verdikleri küçük canlı robotlar 
ürettikleri araştırmalarına ilişkin bilgi verdi.
Türkiye’de doğup büyüyen ve lisans eğitimini 
İstanbul Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesinde 
tamamlayan Gümüşkaya, lisans eğitiminin ardından 
Massachusetts Teknoloji Enstitüsünde mimarlık yük-
sek lisansı yapmak için ABD’ye geldiğini söyledi.
Gümüşkaya, yüksek lisansını yaparken sentetik bi-
yolojiyle tanıştığını belirterek, bu alanda da tasarım 
yapılabildiğini ve hücrelerin DNA’larıyla oynayarak 

yeni biyolojik yapılar üretilebildiğini dile getirdi.
Mimarlık yüksek lisansını yaparken eş zamanlı olarak 
sentetik biyoloji alanında da yüksek lisans eğitimine 
başladığını söyleyen Gümüşkaya, “Tasarımcı olarak 
bu benim çok ilgimi çekti ve tamamen biyoloji alanına 
daldım.” dedi.
Gümüşkaya, yüksek lisans eğitiminin ardından 
Tufts ve Harvard üniversitelerinde laboratuvarı olan 
biyolog Michael Levin ile doktora çalışmalarına 
başladığını, 5 yıl boyunca sentetik biyoloji alanında 
daha derin çalışma fırsatı bulduğunu ve doktorasını 
geçen hafta bitirdiğini anlattı.
Kendi kendini inşa eden sentetik yaşam mimarileri: 
Anthrobotlar
Başlangıç noktasının mimarlık olduğunu belirten 
Gümüşkaya, “anthrobotların” tasarım gereği kendi 
kendini inşa eden sentetik yaşam mimarileri olduğunu 
söyledi.

Mimarlık alanında yüksek lisans yapmak için geldiği ABD’de sentetik biyolojiye ilgi duyan Gizem 
Gümüşkaya, “Anthrobot tek bir insan hücresinden 2 hafta süresinde türeyebilen çok hücreli, 

kendi kendine hareket edebilen bir robot.” dedi.
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Take Off Girişim Zirvesi başladı

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) Mütev-
elli Heyeti ve Yönetim Kurulu Üyesi Serdar Gürbüz, 
Take Off Girişim Zirvesi’ne çok sayıda startupın 
katıldığını belirterek, “Birbirlerinin hikayelerinden 
ilham alacaklar ve belki de yeni takım oluştururken 
burada yeni takım arkadaşları bulabilecekler. Böyle-
likle girişimcilerin çok uzun vadede katedecekleri 
yolları çok kısa zamanda katetmelerini sağlamaya 
çalışıyoruz.” dedi.
T3 Vakfı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile 
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ana yürütücülüğünde 
düzenlenen Take Off Girişim Zirvesi, İstanbul Lütfi 
Kırdar Kongre Merkezi’nde başladı.
Bu yıl Anadolu Ajansının global iletişim ortağı olduğu 
zirvenin açılışı, T3 Vakfı Mütevelli Heyeti ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Serdar Gürbüz’ün konuşmasıyla 
yapıldı.
Gürbüz, AA muhabirine, Take Off’un bu sene 6’ncısını 
düzenlediklerini söyledi. İlk Take Off’u 2018 yılında 
TEKNOFEST kapsamında düzenlediklerini belirten 
Gürbüz, “O zaman da amacımız girişimciler için 
kendilerini sahnede gösterebilecekleri, yatırımcılarla 
buluşabilecekleri veya kurumsal firmalarla işbirliği 
yapabilecekleri bir ortam oluşturmaktı.” ifadesini 
kullandı.

Zirveyi her sene farklı bir formata çevirmeye 
çalıştıklarını dile getiren Gürbüz, “Bir önceki sened-
en öğrendiklerimizle bir sonraki etkinliği daha iyi bir 
hale getirmeye çalıştık. Bu yıl da TEKNOFEST’ten 
ayrı bir organizasyon olarak Take Off’u aralık ayında 
2 gün sürecek bir etkinlik olarak düzenledik.” diye 
konuştu.
Bu yılki Take Off’a 200’den fazla girişimin 
katılacağını belirten Gürbüz, “Bunlardan 80 kadarını 
İzmir ve Ankara TEKNOFEST etkinliklerinin ön el-
emelerinden buraya çağırdık. Bunun haricinde sadece 
yerli girişimler değil dünyadan da girişimleri davet 
ettik. O girişimler de bugün buradalar. Hem düny-
adan hem Türkiye’den misafirlerimizle girişimciliğin 
önünü açmaya, girişimcilerin de ülkemizin ilerlemes-
ine katkı sağlamasına çalışıyoruz.” dedi.
Gürbüz, etkinlik boyunca girişimcilerin 40’tan fazla 
yatırımcıyla buluşacaklarına dikkati çekerek şunları 
kaydetti:

T3 Vakfı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ana yürütücülüğünde düzen-
lenen Take Off Girişim Zirvesi, İstanbul Lütfi Kırdar Kongre Merkezi’nde başladı.
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BAKIŞ AÇISI

A- Türkiye’nin genel  toplam 
parseli: 58,917,856 
B-  Türkiye’nin genel toplam 
bağımsız bölümü:23 23.635.081
C-  Türkiye’nin yeni toplam Ma-
lik:  54.335.352
D-  Türkiye’de genel toplam 
yabancı Malik: 363.618
Gayrimenkul hakkında Önem-
li ve dikkat çekici gördüğüm 
Bakırköy 13. Tüketici Mahkem-
esi kararını okurlarımla 
paylaşmak istedim. .
Halk TV’den Ali Macit’in ha-
berine göre, Tapusunu alamayan 
Rodoplu Temmuz 2018’de Kara-
beyi Gıda İnşaat, Uçar Grup Yapı 
İnşaat ile bu şirketlerin yetkili-
lere karşı dava açtı. Tapu iptali 
ve tescilinin yanı sıra tazminat 
talebinde de bulunuldu.
MAHKEME KARARINI 
VERDİ
Sorumluluğu kabul etmeyen 
firmaların mahkemesi yıllarca 
sürdü. Bakırköy 13. Tüketici 
Mahkemesi, Sevil Radoplu’yu 
haklı bularak, Karabeyi İnşaat’ın 
tapusunu iptal ederek tapu-
nun Rodoplu’nun adına tescil 
edilmesine karar verdi. Ayrıca, 
mahkeme ilgili şirketlerin, 
Rodoplu’ya 58 bin TL’lik geçmiş 
kira bedellerinin faizliyle ödem-
esini hüküm etmiş.
TAPUYU ALMAK İÇİN 
HANGİ DAVA AÇILMALI
Müteahhit tarafından gayri-
menkul satış vaadi sözleşmesi 

ile satışı yapılan ancak hiç 
teslim edilmeyen veya fizik-
en teslim edilip tapu devri 
gerçekleşmeyen gayrimenkuller 
konusunda uzlaşma ile çözüm 
sağlanamaması durumunda 
hukuki yola başvurmak dışında 
başkaca çözüm kalmamaktadır. 
Gerçekten, alıcının satış bedelini 
ödediği bir konutun tapusunu 
alamaması ciddi bir problem 
teşkil etmektedir. Eğer müteah-
hit, iyi niyet göstererek alıcıya 
olan yükümlüğünü karşılama 
yoluna gitmez ve bedelini 
almış olduğu tapuyu alıcının 
üzerine geçirmezse uzman bir 
gayrimenkul avukatı ile yasal 
süreç başlatmak gerekecektir. 
Başlatılacak hukuki sürecin nasıl 
olacağına şüphesiz bu alanda uz-
man olan emlak avukatı karar 
verecektir. Somut uyuşmazlığın 
özelliklerine göre tapunun ver-
ilmemesi gibi durumlarda önce 
ihtarname gönderilebileceği gibi 
doğrudan tapu davası açma yol-
una da gidilebilir.

Müh. Zafer DEMİR
Tapu Kadastro E. Başmüfettişi

 TÜRKİYE’NİN 22.11.2023 TARİHİ İTİBARIYLA
PARSEL DURUMU

Müh. Zafer DEMİR
Yazar

Tapu Kadastro
E. Başmüfettişi
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DOĞA-ÇEVRE

Fosil yakıt kaynaklı karbon emisyonlarının bu yıl 
tarihi zirveye ulaşacağı öngörülüyor

Aralarında Exeter Üniversitesi, East Anglia Üniver-
sitesi (UEA), CICERO Uluslararası İklim Araştırmaları 
Merkezi, Münih Ludwig-Maximilian Üniversitesi ol-
mak üzere 90 farklı kurumdan 120 uluslararası bilim 
insanının oluşturduğu Küresel Karbon Bütçesi ekibi, kar-
bon emisyonlarına ilişkin yeni araştırmalarını Birleşmiş 
Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 28. Tara-
flar Konferansı’nda düzenledikleri basın toplantısında 
açıkladı.
Araştırmaya göre, fosil yakıtlardan kaynaklanan karbon 
emisyonlarının bu yıl geçen yıla kıyasla yüzde 1,1 artarak 
36,8 milyar ton seviyesine çıkacağı tahmin edildi. Fosil 
yakıtlar ve arazi kullanım değişikliği de dahil olmak üzere 
toplam küresel emisyonların ise bu yıl 40,9 milyar ton 
olacağı öngörüldü.
Karbon emisyonlarının bu yıl Hindistan’da yüzde 8,2, 
Çin’de yüzde 4 artacağı tahmin edilirken, emisyonların 
Avrupa Birliği’nde (AB) yüzde 7,4, ABD’de yüzde 3 ve 
dünyanın geri kalanında yüzde 0,4 azaltılması hedefleni-
yor.
Bu yıl kömür kaynaklı karbon emisyonunun 2022’ye göre 
yüzde 1,1, petrol kaynaklı karbon emisyonların yüzde 1,5 
ve gaz kaynaklı emisyonların yüzde 0,5 artacağı öngörül-
üyor.
Atmosferik karbondioksit seviyelerinin bu yıl ortalama 
milyonda 419,3 parça olacağı ve sanayi öncesi seviyelerin 
yüzde 51 üzerine çıkacağı tahmin ediliyor.
Yayılan karbondioksit emisyonunun yaklaşık yarısı kara 
ve okyanus yutakları tarafından emilmeye devam ederk-
en, geri kalanı ise atmosferde kalarak sıcaklık artışına yol 
açıyor.
Mevcut emisyon seviyelerinin devam etmesi halinde, 
küresel sıcaklık artışının sanayi öncesi döneme göre 1,5 

dereceyi aşma ihtimalinin, gelecek 7 yıl içinde sürek-
li olarak yüzde 50’nin üzerinde olacağı hesaplanıyor. 
Emisyonlardaki artış nedeniyle, Hükümetler Arası İklim 
Değişikliği Paneli’nin 1,5 derecenin aşılmasını öngördüğü, 
tarih şimdiden birkaç yıl öne çekilmiş durumda.
Türkiye, karbon emisyonu salımında 15. sırada
Araştırmaya göre, dünya genelinde geçen yıl en fazla kar-
bon emisyonu salımı yapan ülke, yüzde 30,7 ile Çin oldu. 
Onu, ABD yüzde 13,6 ile ABD izledi.
Hindistan, küresel karbon emisyonlarının yüzde 7,6’sına, 
AB yüzde 7,4’üne, Rusya yüzde 4,4’üne, Japonya yüzde 
2,8’ine ve Endonezya yüzde 2’sine yol açtı.
Sırasıyla İran, Suudi Arabistan, Almanya, Güney Kore, 
Kanada, Meksika, Brezilya bu ülkeleri takip ederken, Tür-
kiye 2022’de 400 milyon ton karbon emisyonuyla en fazla 
emisyona neden olan ülkeler arasında 15’inci sırada yer 
aldı.
Türkiye’de emisyonlarında 167,2 milyon ton karbondiok-
sit eşdeğeriyle kömür başı çekerken, bunu petrol, gaz ve 
çimento sektörleri izledi.
“1,5 derece hedefini aşmamız kaçınılmaz görünüyor”
Araştırmayı yöneten Exeter Küresel Sistemler Enstitüsü 
Araştırmacısı Pierre Friedlingstein, iklim değişikliğinin et-
kilerinin her yerde açıkça görüldüğünü belirterek, “Ancak 
fosil yakıtlardan kaynaklanan karbon emisyonlarını azalt-
maya yönelik eylemler acı verici bir şekilde yavaş kalıyor. 
Paris Anlaşması’ndaki 1,5 derece hedefini aşmamız artık 
kaçınılmaz görünüyor ve COP28’de bir araya gelen lid-
erlerin 2 derecelik hedefi canlı tutmak için bile fosil yakıt 
emisyonlarında hızlı kesintiler konusunda anlaşmaları ger-
ekecek.” diye konuştu.

Fosil yakıtlardan kaynaklanan karbon emisyonlarının bu yıl geçen yıla göre yüzde 1,1 artarak 
36,8 milyar tonla tarihi zirveye ulaşacağı hesaplanıyor.
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EĞİTİM

Milli Eğitim Bakanı Tekin, PISA 2022 Türkiye 
sonuçlarını değerlendirdi

Tekin, sosyal medya hesabından “PISA 
2022” ve “Eğitimin Yüzyılı” etiketiyle 
yaptığı paylaşımda, Uluslararası Öğrenci 
Değerlendirme Programı (PISA) 2022 Türki-
ye sonuçlarına ilişkin açıklamalarda bulundu.
Bakanlık olarak etkili ve sürdürülebilir eğitim 
politikalarının oluşturulmasına yardımcı 
olan ve veriye dayalı yönetim anlayışlarını 
şekillendiren ulusal ve uluslararası çalışmaları 
desteklediklerini vurgulayan Tekin, bu kap-
samda 2003 yılından itibaren 3 yıllık döngül-
er halinde yapılan PISA araştırmalarına 
katıldıklarını belirtti.
Bakan Tekin, PISA sonuçlarına ilişkin,”2022 
PISA araştırmasından elde edilen ver-
iler ışığında 2003 yılından günümüze dek 

eğitimde fırsat eşitliğinin sağlanması ve 
öğrenme ortamlarının iyileştirilmesi için 
yapılan uygulamaların olumlu neticelerinin 
olduğu anlaşılmaktadır.” değerlendirmesinde 
bulundu.
Araştırma sonuçlarından hareketle eğitim 
süreçlerini daha ilerilere taşımaya yönelik 
çalışmaları sürdürdüklerini kaydeden Tekin, 
PISA 2022 uygulamasına destek veren ve 
raporun hazırlanmasında emeği geçenlere 
teşekkür etti.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, “2022 PISA araştırmasından elde edilen veriler 
ışığında 2003 yılından günümüze dek eğitimde fırsat eşitliğinin sağlanması için yapılan 

uygulamaların olumlu neticelerinin olduğu anlaşılmaktadır.” ifadelerini kullandı.
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TikTok üzerinden yayın yapan 
“Laz Kızı” rumuzlu kadın çok 
konuşuldu. Tepkiler artınca 
da gözaltına alındı, ifadesine 
başvuruldu.
Bizler kadına şiddete hayır 
veya mağdur edilen kadınları 
savunmak adına sürekli gün-
dem oluşturmaktayız. Ama ne 
yazık ki bazı kadınlar biz onları 
savundukça onlar da savuruy-
or. Sosyal medya dediğimiz 
şey adeta bir şeytan tuzağıdır. 
Doğru kullanmayanlar için 
büyük bir tehlikedir.
Teşhircilik içeren o kadar çok 
görüntü ve ahlak dışı görüntül-
er varken “Laz Kızı” videosu 
patlak verdi. Bu durum sosyal 
medyayı salladı. Ana haber 
bültenlerine bile konu oldu. 
göğsünü açarak teşhir eden 
kadına ters kelepçe de çok 
konuşuldu.
Türk İnternet Medyası 
korucularındanım. Bizler 
başından beri sosyal medyaya 
düzenleme getirilmesi huşunda 
titiz bir çalışma yürütmekteyiz. 
Öneri ve projemiz kabul görürse 
sosyal medyada ahlak çökerten 
ve itibar suikasti görüntülere 
yer verilemeyecektir.
Bir kadının eşinin yanında 
göğsünü açarak tıklama limi-
tini arttırıp para kazanması ka-
bul edilir bir durum değildir. 
İlgimi çeken ve beni etkileyen 
gelişmelerden biri de bu du-
ruma tepki gösterenlerin çoğu 

yine kadınlardır. Çünkü kadın 
annedir, bacıdır, eştir, aile be-
reketidir.

Geçenlerde sosyal me-
dyada yine gezinirken bir 
kadın üç dakika boyunca hiç 
konuşmadan sessizce sadece 
bir görüntü videosu yayımlıyor. 
Açık saçık değil, sohbet etmi-
yor, konuşmuyor ve gülmüyor. 
Ama bu kadını izleyenlerin 
sayısı gittikçe artıyor. O izleyen 
ve beğeni yapanlara şunu sor-
mak isterdim. “Bu görüntüde 
ne var, ne anlıyorsunuz, neyi 
beğeniyorsunuz? Hafta içi 
TV’lerde yayımlanan gündüz 
kuşağında sosyal medya 
mağduru kadınlar, yıkılan yu-
valar, perişan olan çocuklar, 
yapay ve çıkar dolu ilişkiler ele 
alınıyor.
Bilgi ve teknoloji çağındayız. 
İnternet yaşantımızın en önemli 
parçası oldu. Yarar sağladığı 
kadar zararı da çok fazla. Yeni 
yasa ve düzenleme getirilmezse 
çok daha çirkin görüntülere 
tanıklık edeceğiz. Mesele bir 
kadının göğsünü açık teşhir et-
mesi değil. Asıl mesele çöken 
ahlak, kaybolan sevgi, yitirilen 
saygı kavramıdır.

Biz kadını savunurken,

Bazı kadınlar ne yazık ki
savuruyor.

Savunmak ve Savurmak!

Hakan TAŞ
Yazar

BAKIŞ AÇISI
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Zafer ALTINKESER
Yazar

Türk Kurtuluş Savaşı: I. Dünya Savaşı’ndan 
yenik çıkan Osmanlı İmparatorluğunun İtiraf 
Devletlerince işgali sonucunda Mîsâk-ı Millî 
sınırları içinde ülke bütünlüğünü korumak için 
1919-1922 yılları arasında gerçekleştirilen çok 
cepheli siyasi ve askeri mücadeledir.
Mustafa Kemal ATATÜRK, “Dünyada hiçbir 
milletin kadını, ben Anadolu kadınından daha 
fazla çalıştım, milletimi kurtuluş ve zafere 
götürmekte Anadolu kadını kadar himmet 
gösterdim diyemez”
TÜRK’ÜYLE, KÜRT’ÜYLE, 
ÇERKES’İYLE, LAZ’IYLA kazanılmış bu 
onurlu ve büyük mücadeleden sonra kuru-
lan Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar 
kalacaktır.
İstiklal Savaşındaki kadın kahramanlarımızı 
en iyi anlatan şiir, şüphesiz Fazıl Hüsnü 
Dağlarca’nın “Mustafa Kemal’in Kağnısı” 
şiiridir.
Albay Hulusi ATAĞ da kafilesinde gerçekleşen 
bir olayı şöyle aktarır: Kafiledeki genç bir kadın 
hastadır ve cephane taşırken yere düşmüştür, 
ölmek üzeredir. Hulusi ATAĞ sorar “Bacım 
bana adını söyle seni tarihe yazdıracağım” 
dediğinde, “Adımı ne yapacaksın oğul. Yaz, 
benim adım Anadolu” cevabının alır. “Adımın 
ne önemi var, önemli olan ülkemin adı ve gur-
uru” anlayışını, keşke daha sonraki yıllarda da 
sürdürebilseydik. Bugün çok farklı bir yerde 
olurduk.
KURTULUŞ SAVAŞINDAKİ KADIN 
FAKTÖRLERİ
İşgallere Karşı Kurulan Cemiyetler: Anadolu 
Kadınları Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti ve Asri 
Kadınlar Cemiyeti; Milli Mücadele döneminde 
kadınlar tarafından kurulmuş olan cemiyetler-
dendir. Kurulan bu cemiyetler vasıtasıyla, işgal 
güçlerine karşı protestolar düzenlenmiş, Türk 
ordusu için yardım toplanmıştır.
İşgallere Karşı Düzenlenen Mitingler: Anadolu 
da gerçekleşen işgallere karşı düzenlenen mit-
inglerde de Türk kadınlarının payı büyüktür. 
Özellikle 23 Mayıs 1919 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleşen Sultanahmet Mitingine büyük bir 
katılım gerçekleşmiştir.
Cephede Savaş: Milli mücadelenin kadın 
kahramanları sadece cephe gerisinde değil 
bizzat cephede düşmanla savaşarak da Türk 
Kurtuluş Savaşı içinde yer almışlardır.
Cephe Gerisinde Yürütülen Faaliyetler: 
Milli Mücadele döneminde Türk kadınları; 
hastanelerde hasta bakıcılığı, atölyelerde 
cephane ve mühimmat üretimi, askerlerin yi-
yecek ve içecek ihtiyaçlarının karşılanması 
gibi birçok alanda cephe gerisinde de önemli 
fedakârlıklarda bulunmuşlardır.
KADIN KAHRAMANLARIMIZDAN 
BAZILARI
ŞERİFE BACI (1900-1921)
HALİME ÇAVUŞ (1898–1976)

DEVREKANİLİ NECİBE NİNE
HAFIZ SELMAN İZBELİ
FATMA SEHER ERDEN (1888-1955)
NEZAHAT ONBAŞI (1909-1994)
GÖRDESLİ MAKBULE (1902-1922)
ÇETE AYŞE (1894-1967)
TAYYAR RAHMİYE (1890-1920)
ASKER SAİME (MÜNEVVER SAİME 
HANIM)
AYŞE HATUN ya da TAYYİBE HATUN
BİNBAŞI AYŞE
ÇİFTLİKLİ ÇETE KÜBRA EFE (1903-1979)
DOMANİÇLİ HABİBE
ERZURUMLU GÜL HANIM
GAMALI FATMA (1885-1964)
HATI ÇIRPAN ya da SATI KADIN (1890-
1956)
İĞNELİ PEMBE HATUN
KILAVUZ HATİCE
MARAŞLI SENEM AYŞE
MELEK REŞİT HANIM (1807-1958)
MERSİN MÜCAHİTLERİNDEN SAFİYE 
NİNE (SAFİYE ÜNLÜ)
NACİYE HANIM ya da NACİYE SUMAN 
(1881-1973)
NENE HATUN (1857-1955)
VANLI SÜREYYA SÜLÜN HANIM
ANTEPLİ YİRİK FATMA
SULTAN ANA ya da SULTAN BACI
HALİDE EDİP ADIVAR (1884-1964)
NAKİYE ELGÜN HANIM (1880–1954)
FAİKA HAKKI HANIM
ELİF’İN KAĞNISI (1881-1967)
TARSUSLU KARA FATMA (ADİLE 
ONBAŞI)
BİTLİS DEFTERDARI’NIN HANIMI
TACCÜLCALALA HANIM
İZMİRLİ AYŞE HANIM
TRAKYALI (ANA-KIZ) HAVVA SOYY-
ANMAZLAR (Anne)
TRAKYALI (ANA-KIZ) ZEHRA SOYY-
ANMAZLAR (Kızı)
MELEK HANIM (ADANA CEPHESİ)
HATİCE HANIM (ADANA CEPHESİ)
TOZKOPARAN MÜFREZESİNDEN 
ULAŞLI HANIM
KONYALI ŞEHİME KORUYUCUOĞLU
HABİBE HANIM
VANLI GÜLLÜ BACI
İstiklal Savaşında Türk Kadını
İstiklal Savaşı’nda kadınlarımızın çok önem-
li ve ciddi katkı ve fedakârlıkları olmuştur. 
Bunları başlıklar halinde şöyle sıralayabiliriz:
1 – Kurulan cemiyetler
2 – Düzenlenen mitingler
3 – Savaşa bizzat katılanlar
4 – Taşıt kollarında görev alanlar

Devamı; www.simgedergi.com’da

KURTULULUŞ SAVAŞIN’DAKİ KADIN KAHRAMANLARIMIZ

BAKIŞ AÇISI
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Hububat Bakliyat 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Sektör Kurulu Başkanı 
Ahmet Tiryakioğlu, sektörün bu yıl 100’den fazla 
ülke ve serbest bölgede ihracat artışı sağladığını be-
lirterek, “Ocak-kasım döneminde en büyük 10 ihra-
cat pazarımızdan sadece Irak, Suriye ve Libya’da ge-
lirlerimiz geçtiğimiz yılın gerisinde kaldı.” ifadesini 
kullandı.
Kuruldan yapılan açıklamaya göre, sektörün yılın 11 
aylık dönemindeki ihracatı, geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 9,1 artarak 11,3 milyar dolar olarak 
gerçekleşti.
Ocak-kasım döneminde en fazla ihracat yapılan iki 
ülke Irak ve ABD olarak kayıtlara geçti. Kasım ayı 
ihracatında İran’ın payının yüzde 12’yi aştığı görül-
dü. 11 ayda en fazla dış satımın yapıldığı ürün grupları 
bisküvi-pasta, buğday unu ve bitkisel yağlar oldu.
Açıklamada değerlendirmelerine yer verilen 
Tiryakioğlu, sektörün bu yıl 100’den fazla ülke ve 
serbest bölgede ihracat artışı sağladığını belirtti.

Tiryakioğlu, “Ocak-kasım döneminde en büyük 
10 ihracat pazarımızdan sadece Irak, Suriye ve 
Libya’da gelirlerimiz geçtiğimiz yılın gerisinde 
kaldı. Gelişmiş ülkelerin faiz artışlarıyla tüketici 
harcamalarını yavaşlatmaya çalıştığı, hiperenflasyon 
sorunuyla boğuşan az gelişmiş ülkelerde ise temel 
gıda alışverişlerinde sıkıntılar yaşandığı bir dönem-
de bizim ürünlerimize olan talep azalmadı. Orta 
Doğu’da yaşanan belirsizliğin sürmesi, petrol ve 
gıda fiyatlarını daha da artırabilir. Dünyadaki negatif 
gelişmelere karşın ürün kalitemizin ihracatımızı, 
üretim gücümüzün ise yurttaşlarımızı korumaya 
yeteceğine inanıyoruz.” ifadesini kullandı.
Uluslararası gıda ticaretinde öne çıkan bisküvi-pas-
ta, şeker ve kakaolu mamuller alanında Türkiye’nin 
ihracat birim fiyatlarındaki artışın yüzde 10 ile 30 
arasında değiştiğini belirten Tiryakioğlu, bu çerçe-
vede şeker pancarı ekimindeki artışın sonuçlarının 
olumlu olacağını kaydetti.

Türk hububat sektörü 100’den fazla ülkede
ihracat artışı yakaladı
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Şekerleme üretiminde jelatinin yerini kengerin alabileceği çalışma 
ile ortaya konuldu

TARIM

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesinde (NKÜ) kenger sakızının şekerlemelerde 
kullanılabilmesiyle ilgili yapılan çalışma, endüstriyel üretimde ürünlerin doğallığına ve 

üretim maliyetlerinin düşürülmesine katkı sağlayacak.

Üniversitenin Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. İbrahim Palabıyık ve ekibi 
şekerlemelerde jelatin yerine kenger sakızının kullanılıp 
kullanılmayacağı yönünde 2018 yılında bir çalışma 
başlattı.
Çalışmaların tamamlanması sonrası kenger sakızıyla hem 
daha doğal ürün üretimi elde edileceği hem de ekonomik 
yönden üreticilere katkı sağlayacağı ortaya kondu.
NKÜ Teknoloji Transfer Ofisi Fikri Sınai Haklar ve 
Ticarileştirme Birimi aracılığıyla Türk Patent ve Marka 
Kurumu’na başvurusu yapılan çalışma bu yıl ekim ayında 
“Kenger Sakızı Katkılı Yumuşak Şekerleme Üretimi” is-
miyle tescillenerek, patent aldı.
“Kenger önemli bir endüstriyel bitki haline gelecek”
NKÜ Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. İbrahim Palabıyık, AA muhabirine doğal 
kenger sakızının şekerleme sektöründe kullanılması 
amacıyla başlattıkları çalışmanın başarıyla tamamlandığını 
söyledi.
Sakızın, kenger bitkisinin toprak kısmında kalan doğal 
bir ürün olduğunu vurgulayan Palabıyık, yumuşak 
şekerleme ürünlerinde yapı sağlayıcı, kıvam verici olarak 
kullanılabileceğine dikkat çekti.
Amaçlarının ürün doğallığı ve maliyetlerin düşürülmesi 
yönünde olduğunu ifade eden Palabıyık, “Türkiye’de 

şekerleme üretimi yılda 400 bin ton civarında. Bu-
nun azımsanmayacak miktarını çiğnenebilir şekerleme 
oluşturuyor. Kengerden üretim sağlanırsa kenger önemli 
bir endüstriyel bitki haline gelir, hem ekonomik değeri şu 
an çok az olan bir bitki ekonomiye kazandırılacak hem de 
Doğu Anadolu’da kırsal kalkınma ciddi oranda artacak.” 
dedi.
Önemli takviye edici gıdaların kenger sakızıyla 
üretilebileceğini vurgulayan Palabıyık, kenger sakızının 
basit bir materyal olarak görülmemesi gerektiğini anlattı.
“Kenger dünyaya açılabilir”
Palabıyık, hazımsızlığa iyi gelen kengerin Doğu 
Anadolu’da sakız olarak kullanıldığına işaret ederek, 
“Kengeri o yörenin halkı severek kullanıyor. Aslında biz 
bunu ön işlemlerden geçirerek, dünyaya ihraç edilebilecek 
önemli bir materyal olduğunu gösterdik.” diye konuştu.
Palabıyık, ürünün üretimde kullanılması için bir firmayla 
görüştüklerini belirtti.
Ürünlerinin doğallığın yanı sıra ekonomik bir avantajı da 
üreticiye sunduğunu anlatan Palabıyık, şöyle devam etti:
“Pişirme işlemi ve şeker şurubu olmadığı için enerji mali-
yetinde ciddi bir düşüş sağlandı. 
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Filistin, İsrail’in Doğu Kudüs’te yeni yasa dışı yerleşim planının 
durdurulması çağrısı yaptı

Filistin, İsrail’in işgal altındaki Doğu Kudüs’te yeni bir yasa dışı Yahudi yerleşim yeri inşa etme 
yönündeki planının durdurulması için uluslararası topluma ve ABD’ye acil müdahale etmeleri 

çağrısında bulundu.

Filistin Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan yazılı 
açıklamada, İsrail’in işgal altındaki Doğu Kudüs’te 
yeni bir yasa dışı Yahudi yerleşim yeri inşa etme 
yönündeki kararı şiddetle kınandı.
Uluslararası topluma ve ABD’ye planın inşasının 
durdurulması için acil müdahale etmeleri çağrısında 
bulunulan açıklamada, bunun, İsrail’in Kudüs’ü 
yerleşim birimleri ve yerleşimcilerle doldurmayı, 
mevcut tarihi, siyasi, hukuki ve demografik durumunu 
değiştirmeyi, Yahudileştirmeyi ve Filistin çevresinden 
tamamen ayırmayı amaçlayan planlarının ayrılmaz 
bir parçası olduğu kaydedildi.
Açıklamada, planın onaylanması, “İsrail’in Gazze 
Şeridi’ndeki savaşın koşullarını ve dünyanın bu 
savaşla meşguliyetini iğrenç bir şekilde istismar et-
mesi” olarak nitelendirildi.
İsrailli sivil toplum kuruluşu Ir Amim’den bugün 
yapılan yazılı açıklamada, İsrail makamlarının dün 
Doğu Kudüs’ün Sur beldesinde 186 dönüm arazi üz-
erine 1792 konutun inşası için “Aşağı Kanal” adındaki 
yerleşim yeri projesini onayladığı ifade edilmişti.
Bunun 2012’deki Givat Hamatos yasa dışı Yahudi 

yerleşim biriminden bu yana tamamı Doğu Kudüs 
toprakları üzerinde kurulu ilk yerleşim planı olacağı 
aktarılan açıklamada, İsrail’in Doğu Kudüs’te yeni 
yerleşim yeri inşası için Gazze’deki saldırılardan isti-
fade ettiği vurgulanmıştı.
İsrail, 26 Şubat 2023’te Ürdün’ün Akabe kentinde, 
19 Mart 2023’te de Mısır’ın Şarm eş-Şeyh kentinde 
Filistin, Ürdün, ABD ve Mısır’ın katılımıyla düzenle-
nen toplantılarda yerleşim faaliyetlerini bir süreliğine 
durdurmayı kabul etmişti.
İsrail’in verdiği sözlere rağmen, 2023’te yerleşim 
faaliyetleri son 10 yılın en yüksek seviyesine ulaştı.
İsrail’in 1967’de işgal ettiği Doğu Kudüs’teki hakimi-
yeti ve burada inşa ettiği Yahudi yerleşim birimleri 
uluslararası hukuka göre yasa dışı kabul ediliyor.
Mısır, İsrail’in Doğu Kudüs’te yeni yasa dışı yerleşim 
kararını kınadı
Mısır Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı 
açıklamada, İsrail’in işgal altındaki Filistin 
topraklarında sürdürdüğü yerleşim politikasını red-
dettikleri belirtildi.
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AB: Bosna Hersek’le üyelik müzakerelerine Mart 2024’te 
başlayabiliriz

Avrupa Birliği (AB) Komisyonunun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, Bosna Hersek’in 
bir yılda katettiği mesafeden övgüyle söz ederek Mart 2024’te üyelik müzakerelerine başlanabileceğini 

söyledi.

Varhelyi, Brüksel’de düzenlenen AB-Bosna Hersek 
Yüksek Düzeyli Siyasi Diyalog Toplantısı’nın 
ardından Bosna Hersek Bakanlar Konseyi Başkanı 
Borjana Kristo ile basına ortak açıklama yaptı.
Bosna Hersek’in kaydettiği bir yıllık ilerlemenin, 
adaylık statüsü verilmesinin doğru bir karar olduğunu 
gösterdiğini dile getiren Varhelyi, “Bosna Hersek’in 
daha fazlasını ve iyisini yapabileceğine inanıyoruz.” 
dedi.
Varhelyi, hemen her alandaki reformlarda hızlı bir il-
erleme görüldüğünü, ülkedeki tüm kurumlar ve siyasi 
partilerin önceliğinin AB üyeliği olduğuna şahit ol-
maktan memnuniyet duyduğunu belirtti.
Ülke genelinde, tüm kurumların işleyişinde büyük bir 
yaklaşım değişikliği bulunduğunu ifade eden Varhe-
lyi, “Hükümetin özverili çalışmasını hepimizin takdir 
etmesi gerektiğini düşünüyorum.” dedi.
Varhelyi, “Gelecek sefer Bosna Hersek’in kaydettiği 
gelişmelerle ilgili güncelleme yaptığımızda, diye-
lim ki mart ayında, Konsey, üyelik müzakerelerinin 
başlatılması kararını alabilir.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Bosna yıl sonuna kadar tarih bekliyor
Bosna Hersek Bakanlar Konseyi Başkanı Borjana 
Kristo da Brüksel’e ülkesinden çok sayıda yetkilin-
in olduğu bir heyetle geldiğini ifade ederek, bu ilg-
inin, Bosna Hersek’in AB yoluna mutlak bağlılığının 
göstergesi olduğunu söyledi.
Ülkesindeki kurumlar ve siyasi liderler arasındaki 
diyaloğun güçlendirilmesi için tüm ön koşulları 
sağlayabileceklerine inandıklarını kaydeden Kristo, 
“Bosna Hersek’in, AB ile üyelik müzakerelerin-
in başlatılması için yıl sonuna kadar nihai bir tarih 
almasını bekliyoruz.” diye konuştu.
Kristo, AB ailesine katılımın ancak ülkesindeki kalıcı 
istikrar ve refah, reformların uygulanması, tüm düzey-
lerdeki yetkililerin koordine şekilde hareket etmesi ve 
anayasaya saygı duyulmasıyla sağlanabileceğini dile 
getirdi.
Bakanlar Konseyi Başkanı Kristo, ülkesine AB yol-
unda verdiği destek için Varhelyi’ye teşekkür etti.
Bosna Hersek, 15 Aralık 2022’de “aday ülke” statüsü 
alarak AB üyelik sürecinde önemli bir adım atmıştı.

DÜNYADAN
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Britanya Müzesi, Antik Yunan dönemine ait testiyi Akropolis 
Müzesi’ne ödünç verdi

Antik Yunan döneminden kalan “Hidria” isimli testi, 18’inci yüzyıldan bu yana bulunduğu Britanya 
Müzesi tarafından yaklaşık 250 yıl sonra Yunanistan’a ödünç verildi.

Yunanistan’daki Akropolis Müzesi, “Manalar” (Noi-
mata) isimli sergiye ev sahipliği yapıyor.

18. yüzyıldan bu yana bulunduğu Britanya Müz-
esi tarafından Yunanistan’a ödünç verilen Antik Yu-
nan dönemine ait büyük testi “Hidria” da “Manalar” 
kapsamında sergileniyor.

Akropolis Müzesi Müdürü Nikolas Stambolidis, 
serginin tanıtımı için düzenlenen etkinlikte yaptığı 
konuşmada, kültürün sadece sanatla değil, aynı za-
manda ilişkilerle de ilintili olduğunu belirtti.

Stambolidis, Elgin Mermerlerinin de yakın zamanda 
Atina’ya dönmesini umduklarını ifade etti.

Yaklaşık 250 yıl sonra Yunanistan’a dönen ve üzer-
ine bir dizi mitolojik sahnenin resmedildiği “Hidria” 
yaklaşık 50 santimetre uzunluğunda.

Antik Yunan döneminden Modern çağa dek geniş bir 
yelpazede yapılmış tarihi heykeller, testiler, paralar, 
tablolar, ikonalar “Manalar” isimli sergide sanatsev-

erlerle buluşuyor.

Sergi, 14 Nisan’a kadar ziyaret edilebilecek.

Atina Akropolü’nün bir parçası olan Elgin Mermer-
leri ise Londra’da Britanya Müzesi’nde yer alıyor. 
1800’lü yılların başında İstanbul’da büyükelçilik ya-
pan Lord Elgin, heykel ve kabartmalarını incelemek 
ve rölövelerini çıkartmak üzere izin alarak mermerl-
eri İngiltere’ye götürmüştü. Atina, uzun yıllardır mer-
merlerin iadesini istiyor.

İngiltere Başbakanı Rishi Sunak geçen hafta Yunani-
stan Başbakanı Kiryakos Miçotakis ile 28 Kasım’da 
yapılması planlanan görüşmeyi randevusuna sadece 
saatler kala iptal etmişti.

Atina karardan duyduğu rahatsızlığı dile getirirken, 
Sunak Miçotakis’i, Atina’nın uzun süredir iades-
ini istediği Elgin Mermerleri konusunda “tribünlere 
oynamakla” suçlamıştı.
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Çalışmalarıyla bir medeniyet perspektifi sundu:

Prof. Dr. Şaban Teoman Duralı
İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü’nde 38 yıl görev yapan Prof. Dr. Duralı, Malezya Uluslararası 

İslam Üniversitesi ve Viyana Üniversitesi’nde de misafir öğretim üyesi sıfatıyla dersler verdi.

Cumhurbaşkanlığı 2021 Kültür Sanat Büyük Ödülü 
sahibi, bilim adamı, felsefeci, yazar Prof. Dr. Şaban 
Teoman Duralı’nın vefatının üzerinden 2 yıl geçti.
Sabih Duralı ile Almanya’da tanışarak evlendiği 
Hilda Kohlschmidt’in ikinci oğlu Teoman Duralı, 7 
Şubat 1947’de Zonguldak’ın Kozluk ilçesinde dün-
yaya geldi.
Duralı, ilköğrenimini Zonguldak’ta, orta öğrenimini 
ise TED Ankara Kolejinde tamamladı. İstanbul Üni-
versitesi Felsefe Bölümünü 1973’te başarıyla bitiren 
yazar, 1975’te mezun olduğu bölümde asistan olarak 
göreve başladı.
1977’de doktor, 1982’de doçent unvanını aldı
Felsefe, antropoloji ve biyoloji alanlarında yüksek 
öğrenimine devam eden Duralı, “Çağdaş Düşüncede 
Canlı Sorunu” başlıklı çalışmasıyla 1977’de doktor 
oldu, 1982’de ise doçent unvanını aldı.
Prof. Dr. Duralı, NATO bursuyla 1978’de Paris’te bi-
yoteknoloji seminerlerine katıldı ve ABD’de “Kant’ın 
Apriori Bilgi İstidatı” konulu konferans verdi.
Biyoloji felsefesi üzerine yazdığı çeşitli tezlerle 
1988’de profesör olan Duralı, Malezya Uluslararası 
İslam Üniversitesi ve Viyana Üniversitesinde misafir 

öğretim üyesi sıfatıyla görev aldı.
Duralı, 1996’da İstanbul Üniversitesi Araştırma Fo-
nunun mali desteğiyle Kazakistan, Kırgızistan, Öz-
bekistan, Tacikistan ve Türkmenistan’a araştırma 
gezisinde bulundu ve Kazakistan’daki Ahmet Yesevi 
Üniversitesinde bir süre eğitim verdi.
İstanbul Üniversitesi Felsefe Tarihi Anabilim Dalı 
Başkanı olarak 1999’da göreve başlayan Duralı, 2000 
yılında “Çağdaş Küresel Medeniyet” adlı çalışmasıyla 
Türkiye Yazarlar Birliği İnceleme Ödülü’ne, 2017’de 
“Necip Fazıl Saygı Ödülü”ne layık görüldü.
Teoman Duralı, 2009-2015 arasında Felsefe 
bölümünü kurduğu Kırklareli Üniversitesi Fen-Ede-
biyat Fakültesi’nde dekanlık yaptı.
Felsefe tarihi, bilim ve biyoloji felsefesi alanında 
çalışmalar yaptı
İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü’nde 38 yıl görev 
yapan Prof. Dr. Duralı bilim felsefesi, felsefe tarihi 
ve biyoloji felsefesi alanlarındaki çalışmalarıyla da iz 
bıraktı.

KÜLTÜR



Simge Dergi 56 

SAĞLIK

Ambulans helikopter 7 il arasında mekik dokuyarak hastaların 
imdadına yetişiyor

Sağlık Bakanlığınca, acil vakaların en kısa sürede sağlık kuruluşlarına sevkinin sağlanması amacıyla 
Van’da konuşlandırılan ambulans helikopterle, bu yıl 11 aylık dönemde sorumluluk sahasındaki 7 ilde 

169 kişi hastanelere ulaştırıldı.

Bölgenin coğrafi yapısı ve kış aylarında ulaşımda 
yaşanan aksamalar nedeniyle insanların hastanelere 
ulaşımda sıkıntı yaşamaması için 2008’de devr-
eye alınan ambulans helikopter, acil durumlarda 
insanların umudu oluyor.
Van Ferit Melen Havaalanı’ndaki Hava Ambulans 
Merkezinde görevli, 2 doktor, 4 sağlık teknikeri, 2 
pilot ve 3 yer personeli, tam donanımlı helikopterle, 
hastaların hayatını kurtarmak için zamanla yarışıyor.
Sorumluluk sahasındaki Van’ın yanı sıra Bitlis, 
Hakkari, Ağrı, Muş, Şırnak ve Iğdır’daki sağlık 
kuruluşlarından gelen ihbarlar üzerine en geç 5 daki-
kada göreve çıkan hava ambulans ekibi, hastaları 
alarak zaman kaybetmeden sağlık kuruluşlarına 
ulaştırıyor.
Zorlu arazi ve doğa şartlarına rağmen acil tedaviye 
ihtiyaç duyan ya da çeşitli nedenlerle yaralananların 
imdadına yetişen ekip, bu yıl ambulans helikopterle 11 
aylık dönemde 169 kişinin hastaneye ulaştırılmasını 
sağladı.
Sağlıkta dönüşüm sistemi kapsamında Sağlık 
Bakanlığının 2008’de İl Sağlık Müdürlükleri bünyes-
indeki 112 Acil Komuta Kontrol Merkezlerinde 

hizmete alınan ambulans helikopterlerle şu ana kadar 
42 bin 749 hasta sağlık merkezlerine ulaştırıldı.
“Dağlık ve zorlu bölgelere iniş yaparak hastalara mü-
dahale ediyoruz”
Ambulans helikopterde görevli doktor Vefa Türfent, 
AA muhabirine, 112 Komuta Kontrol Merkezinden 
gelen ihbar üzerine helikopter ambulansla olay yerine 
gittiklerini söyledi.
Vakalara en kısa sürede ulaşarak hayat kurtarmaya 
çalıştıklarını belirten Türfent şunları kaydetti:
“Vakaların adres bilgilerini aldıktan sonra hızlı bir 
şekilde harekete geçiyoruz. Durumu ciddi hasta 
sevklerinde, trafik kazalarında, yüksekten düşme 
olaylarında görev alıyoruz. Bağlı il ve ilçelere gidi-
yoruz. Ambulans helikopterle zorlu bölgelere, dağlık 
ve engebeli arazilere iniş yaparak hastalara müdahale 
ediyor, daha donanımlı sağlık merkezlerine kısa sürede 
ulaşmalarını sağlıyoruz. Hayat kurtarmak her şeyden 
daha değerli. Buna büyük önem veriyoruz. Milletimi-
zin de dualarını alıyoruz. Hastalarımızın sağlığına 
kavuşması için mücadele veriyoruz. Yaklaşık 3 saat 
uçuş yaptığımız anlarımız oldu.”
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SAĞLIK

Türk doktorlar, Bosna Hersek’te yoğun bakım ve organ nakli
tecrübelerini aktardı

Türk doktorlar, Bosna Hersek’in başkenti Saraybosna’da “genel yoğun bakım eğitimi ve organ 
bağışı” konulu programda tecrübe ve deneyimlerini Bosna Hersekli meslektaşlarıyla paylaştı.

Bosna Hersek Federasyonu Sağlık Bakanlığı, 
Türkiye Organ Nakli Vakfı ve Türk Yoğun Bakım 
Uzmanları Derneği işbirliğinde düzenlenen 
eğitim programına Bosna Hersek’ten 60’tan fazla 
sağlık çalışanı katıldı.

Türkiye Organ Nakli Vakfı Başkanı Dr. Eyüp Kah-
veci, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Bosna 
Hersek’te organ bağışı ve naklinin geliştirilmesine 
yönelik kapsamlı eylem planı yürüttüklerini be-
lirterek, “Organ bağışında organ teminine yönelik 
çalışma yapabilmek için yoğun bakım hizmetler-
inin gelişmiş olması gerekiyor. Bu nedenle yoğun 
bakım kursunu dahil ettik.” dedi.

Bosna Hersek’te teknik donanım ve sistem 
işleyişinin geliştirilmesi ihtiyacını tespit ettikler-
ini dile getiren Kahveci, “Türkiye, organ bağışı 
ve naklinde yetkin ve donanımlı durumda. Uzun 
yıllara dayanan bir tecrübemiz var.” diye konuştu.

Kahveci, Balkan ülkelerinde organ bağışı ve 
nakline ilişkin yasal altyapının geliştirilmesi 
gerektiğine dikkati çekerek, toplumda da organ 
bağışına ilişkin farkındalık oluşturulması için 
çalışma yapılmasının önemini vurguladı.

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Yoğun Bakım Bilim 
Dalı Başkanı ve Türk Yoğun Bakım Uzmanları 
Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Oktay 
Demirkıran da Bosna Hersekli meslektaşları ile 
bilgi paylaşımı için Saraybosna’da bulunduklarını 
ifade ederek, “İki günlük kurs programı 
gerçekleştirdik ve onlarla kendi deneyimlerimizi 
ve teorik bilgileri paylaştık.” dedi.

Geri bildirimlerin de çok olumlu olduğunu ak-
taran Demirkıran, Bosna Hersek Federasyonu 
Sağlık Bakanlığı ile işbirliğine devam edecekler-
ini söyledi.
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YAŞAM

Türkiye’nin Lahey Büyükelçiliğinin bahçesi “İstanbul Lalesi”
ile renklenecek

Tekin “Tarihte eşine rastlanmamış feraset ve fedakarlık örneği gösteren milletimizin azmi-
yle kazandığımız nice zaferlerin sonucunda, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün kararlılığıyla 

kurulan şanlı Cumhuriyet’imizin 100. Yılı’nı gururla kutluyoruz” dedi.

Babası Türk, annesi ise Hollandalı olan Dünya Lale 
Derneği Başkan Yardımcısı İbo Gülsen, değişik renk ve 
desenleriyle özel olarak tanımlan lale türünün Türkiye’ye 
geri getirilmesine vesile oldu ve üreticilerle buluşturdu.
Aynı zamanda lale araştırmacısı olan Gülsen, Hollanda’nın 
bazı köylerinde ekilen nadir İstanbul Lalesi’nin izini sürdü 
ve çoğalttı.
Gülsen, bir miktar lale soğanını Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşunun 100’üncü yılı vesilesiyle Türkiye’nin Lahey 
Büyükelçiliğine armağan ederek, elindeki son 100 lale 
soğanını Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal ile büyükelçiliğin 
bahçesine ekti.
Ünal, burada yaptığı konuşmada, İstanbul Lalesi’ni 
büyükelçiliğin bahçesinde görmenin mutluluğunu 
yaşadıklarını söyledi.
Lalenin özel bir tür olduğunu ve yeniden can bulduğunu 
belirten Ünal, “Bugün yaygın olarak karşılaştığımız çanak 
şeklindeki klasik laleden oldukça farklı bir görüntüye sa-
hip olan ve çeşitli tasvirlerini, seramikten tekstile, şiirden 
minyatüre bir çok geleneksel eserde gördüğümüz ‘İstanbul 
Lalesi’ bugün Büyükelçiliğimiz bahçesine ekildi.” dedi.
Ünal, şunları kaydetti:
“Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıldönümü 
vesilesiyle dikilen İstanbul laleleri, Türkiye Cumhuriyeti 

ve Hollanda Kraliyeti arasındaki Dostluk Anlaşması’nın 
imzalanmasının 100’üncü yıl dönümünün kutlanacağı 
2024 yılında açarak Büyükelçiliğimizin bahçesini süs-
leyecek. İki ülke arasındaki dostluğun simgesi olan laleler-
in, Türk-Felemenk dostluğunun buradan sonsuzluğa kadar 
devamına şahitlik edeceğine eminim. Gülsen’in İstanbul 
Lale’sini hem lalenin anavatanına hem de kendi ailes-
inin baba vatanına kavuşturması bizleri duygulandırdı. 
Gülsen’in bu düşünceli jesti için şükranlarımızı sunuy-
oruz.”
İstanbul lalesi hakkında
Lale yetiştiriciliği 16. yüzyılda Osmanlı bahçelerinde 
başladı. O zamandan beri lale soğanları diplomatik 
ilişkileri geliştirmek için hediye olarak kullanıldı. Bu 
ilişkiler üzerinden ilk laleler 16. yüzyılın sonlarında Avru-
pa ve Hollanda’ya götürüldü.
Yaprakları hançer gibi sivri, uzun ince badem şekilli bu 
lale türü, 18. yüzyılın başına kadar gelişmeye devam etti 
ve özel olarak yetiştirildi. Bu lale değişik renk ve desen-
leriyle özel olarak tanımlandı ve genel olarak “İstanbul 
Lalesi” olarak anıldı.
Dünya Lale Derneği de bazı ülkelerde “Tulipa Acuminata” 
olarak adlandırılan bu türün kökeninin yapılan araştırmalar 
sonucu Osmanlı bahçelerine dayandığını tespit etti.
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Antalya Kitap Fuarı, 1 milyondan fazla kişiyi ağırladı

Antalya Büyükşehir Belediyesince bu yıl 13’üncüsü düzenlenen Antalya Kitap Fuarı’nı, 1 
milyon 11 bin 176 kişi ziyaret etti.

Belediyeden yapılan açıklamaya göre, Cam Piramit Fuar ve Kongre Merkezi’nde 24 Kasım-3 Aralık’ta gerçekleştirilen 
fuar, 263 yazar ve 204 yayınevini, kitapseverlerle buluşturdu.
Ahmet Ümit, Yılmaz Özdil, Mustafa Balbay, Celal Şengör, Saygı Öztürk, İlker Başbuğ, Engin Alan, Feyza Altun, Fatih 
Tuncay, İrfan Değirmenci, Ayşe Kulin, Cihat Yaycı, Barış Terkoğlu, Barış Pehlivan, Murat Menteş, Müfit Can Saçıntı, 
İsmail Hakkı Aydın, Esra Karagülle, Murat Ağırel, Tuna Tüner gibi yazarların okuyucularıyla buluştuğu fuar, 1 milyon 
11 bin 176 kişiyi ağırladı.
Açıklamada görüşlerine yer verilen Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, fuara gösterilen ilgiden 
memnun olduğunu belirtti.
Fuarın her geçen yıl büyüme kaydettiğini vurgulayan Böcek, “13 yıl önce Konyaaltı’nda birkaç çadırla başlayıp bugün-
lere gelmek onur ve gurur verici. Aradan geçen 13 yıl içerisinde, fuarımız büyüyerek ülkemizin ve kentimizin en önemli 
kültürel etkinlikleri içerisinde ilk sıralarda yerini aldı.” ifadelerini kullandı.
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Milli halterci Muhammet Emin Burun’dan Gençler Dünya 
Şampiyonası’nda bronz madalya

Milli halterci Cansu Bektaş, gençlerde dünya şampiyonu oldu

Türkiye Halter Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, Guadalajara şehrinde organize edilen şampiyonada ay-
yıldızlı genç sporcu Muhammet Emin Burun, koparmada 161 kiloluk derecesiyle üçüncü oldu.
Silkmede 192 kiloluk derecesiyle altıncı sırada yer alan milli halterci, toplamda ise 353 kilo ile dördüncü olarak mü-
cadelesini tamamladı.
Türkiye Halter Federasyonu Başkanı Talat Ünlü, bronz madalya alan milli sporcuyu, antrenörlerini ve kulübünü tebrik 
etti.

Türkiye Halter Federasyonunun 
açıklamasına göre milli sporcu Cansu 
Bektaş, Guadalajara kentindeki organizasy-
onda koparmada altın, silkmede gümüş, 
toplamda altın madalya kazanarak dünya 
şampiyonluğuna ulaştı.

Aynı kiloda yarışan diğer milli halterci 
Gamze Altun ise silkmede altın, toplamda 
bronz madalya alarak dünya üçüncüsü oldu.

Cansu Bektaş’ın kulübü ASKİ Spor’un sosy-
al medya hesaplarından yapılan paylaşımda 
ise milli sporcunun koparmada 73 kilo ile 
altın, silkmede 90 kilo ile gümüş, toplamda 
da 163 kiloluk derecesiyle altın madalya 
aldığı ve dünya şampiyonu olarak kürsünün 
en üst basamağına çıktığı belirtildi.

Milli halterci Muhammet Emin Burun, Meksika’da düzenlenen Dünya Gençler Şampiyonası’nda 
bronz madalya kazandı.
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Mesleği haline gelen otomobil sporlarıyla 7 yaşında 
tanışan Zekai, kartingde ulusal düzeyde elde ettiği 
şampiyonlukların ardından Avrupa’daki binek otomobiller 
serilerinde yarışmaya başladı.
Bitci AMS Yarış Takımı adına mücadele eden genç yet-
enek, 12 yarıştan oluşan 2023 İtalya Binek Otomobiller 
Kupası’nda katıldığı 10 yarışın 6’sından birincilikle ayrıldı 
ve DSG sınıfında sezonu zirvede bitirdi.
18 yaşına 19 Kasım’da giren Zekai, spora başlama hi-
kayesi, trafiğe çıkma izni olmaması, kısa ve uzun vadeli 
kariyer planı, bilinmeyen yönleri hakkında AA muhabirine 
açıklamalarda bulundu.
Genç pilot, gokart aracıyla ilk tanışmasına ilişkin “Babam 
ufaklığımdan beri otomobillere ilgimi görüp bir aile dostu-
muza danışıyor. Onun ‘bir an önce kartinge başlat’ demesi-
yle başlıyorum. Yeteneğimin olduğunu ilk hissettiğim an 
2014’teydi. İkinci senemde ilk şampiyonluğumu almıştım. 
Kartingde mini kategoride birinci olmuştum. İlk yarışımı 
2013’te yaptım, antrenmanlara 2012’nin sonlarına doğru 
çıktım. Yani 7 yaşında girdim kartinge. Türkiye Kart-
ing Şampiyonası’ndaki tüm kategorilerde şampiyonluğu 
alan tek isim oldum. Hepsinde birinciliğim var, hatta 
büyüklerde 2 birinciliğim var.” ifadelerini kullandı.
Zekai, bir sürücünün rakipleri karşısında nasıl fark 

yaratabileceği sorusuna, “Rahat olmanız ve stres 
yapmamanız gerekiyor. ‘Zaman çıkarmam lazım’ diye 
insan kendini zorladıkça aslında bunu başaramıyor. Daha 
çok hatasız bir şekilde ilerlemeye önem göstermek ger-
ekiyor. Aslında yarış, virajın girişinde değil bitişinde 
kazanılıyor diyebilirim. Virajın bitişinde öne geçip 
çıkışında geçildiğim olmuştu. Ama ben rakiplerime daha 
çok frenajlarda veya en hızlı virajlarda yaklaşıyorum ve 
orada zaman kazanıyorum.” yanıtını verdi.
İleri sürüş tekniklerine sahip biri olarak trafiğe 
çıkamamasına dair “Hiç iyi hissettirmiyor. O kadar ara-
ba kullanıp trafiğe çıkıp kullanamamak moral bozuyor. 
İnşallah 1-2 ay sonra ehliyet alacağım. Sonrasında kış 
dönemine geleceği için muhtemelen bir kar tatiline gide-
bilirim. İlk gideceğim yer orası olur.” diyen Zekai, kariyer 
planı hakkında da şunları söyledi:
“Kısa vadede İtalya Binek Otomobiller Şampiyonası’nda 
(TCR İtalya) yarışmak. Orada derece kazanmayı hedefli-
yorum. Daha ilerisinde de her sene bir üst şampiyonaya 
gitmeyi planlıyorum. Ondan sonraki sene de Avrupa Binek 
Otomobiller Şampiyonası’nda yarışmak istiyorum. Oto-
mobil yarışlarında zirve nokta tek koltuklu seriler. Tek 
koltuklu otomobillere geçmek tabii ki de hayalim.”
“Yaptığımız iş aşırı kondisyon gerektiriyor”

SPOR

Pistlerin “ehliyetsiz” yıldız adayı Zekai Özen
Türkiye Karting Şampiyonası’ndaki birincilikleri sonrası İtalya Binek Otomobiller Kupası 
ilk sezonunda DSG sınıfında şampiyonluğa ulaşan 18 yaşındaki sürücü Zekai Özen, For-

mula 1’in başını çektiği tek koltuklu serilerde yarışmanın hayalini kuruyor.
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